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Chodov chystá novou zahrádkářskou kolonii
Proč se Chodov pustil 

do budování zcela nové 
zahrádkářské kolonie?

Na radnici se v uplynu-
lých letech obracelo hodně 
Chodováků s přáním trávit 
svůj volný čas někde na za-
hrádce. Zahrádky historicky 
v Chodově vyrůstaly mimo 
pozemky města, proto 

jsme nemohli jejich žádostem vyhovět. Jedinou šancí 
bylo tzv. „založit novou“ kolonii na zelené louce. Tou 
jedinou možnou byla louka u železniční trati ve Van-
čurově ulici na pozemku 922/1. 

Kolik pozemků bude k dispozici?
Celkem je připraveno 51 parcel pro zahrádky a je-

jich členění je dnes již vidět v elektronickém náhledu 
v katastru nemovitostí. 

Jaká bude jejich průměrná velikost?
Pozemky jsou velké od 270 m2 do 290 m2. 
Pozemky budou na prodej, nebo k dlouhodo-

bému nájmu?
Zahrádky se budou výhradně prodávat do sou-

kromého vlastnictví. Jak ukázala praxe z jiných za-
hrádkářských kolonií, je lepší, když budou mezi 
sebou sousedit výhradně vlastníci. Navíc každý za-
hrádkář do své zahrádky investuje hodně nadšení a 
osobních sil, vysází stromky, květiny, postaví si skleník 
a také zkultivuje pozemek. I z tohoto důvodu je nej-
lepší, aby to dělal na svém majetku.

Jak mohou zájemci podat svou žádost?
Přesný postup bude Chodovákům představen na 

konci léta. Nikdo nemusí mít obavu, že se včas ne-
dozví, jak se přihlásit. 

Jaká bude cena a jakou formou se bude pro-
dávat?

Aby byl prodej spravedlivý a transparentní, při-
stoupíme k němu formou dražby. Jedině tak lze za-
jistit férovou soutěž o každý pozemek. Navíc je to 
velmi administrativně rychlé i pro toho, kdo v dražbě 
uspěje. Příklepem a uhrazením kupní ceny se stává 
rychle vlastníkem. Vyvolávací cena se v tuto chvíli 
stanovuje. Bude se skládat z odhadní ceny za poze-
mek ve stávající kvalitě. Znalecký posudek se právě 
provádí. K této ceně bude připočten náklad na vy-
budování komunikace a přivedení vody do lokality. 
Vyvolávací cena tedy bude obsahovat pouze hod-
notu pozemku dnes a náklady, které město bude mít 
s přípravou území. 

Kdo bude mít nárok na získání pozemku v 
zahrádkářské kolonii? Budou nějaké preferenční 
podmínky pro místní obyvatele?

Jednoduše řečeno, nárok bude mít každý, kdo 
splní podmínky dražební vyhlášky. Jak jsem psal výše, 
ta bude zveřejněna v září letošního roku po jejím 
schválení v zastupitelstvu města. 

Jaké vybavení a infrastruktura budou zahrnu-
ty v nové kolonii (např. voda, elektřina, sociální 
zařízení)?

Město postaví do území a v rámci budoucí kolo-
nie páteřní komunikace. Dále jsme připravili pozem-
ky tak, že dnes je k nim vydáno územní rozhodnutí, 
kterým je povoleno oplocení zahrádky a umístění 
případných drobných staveb, jako jsou chatky, skle-
níky, dřevníky apod.  Budoucí vlastník to tak již bude 
mít povoleno na stavebním úřadu dopředu. Do celé 
lokality bude přivedena pitná voda. 

Rozvod vody po kolonii si vlastníci zajistí, až bu-
dou pozemky vlastnit. Jsem přesvědčen, že to bude 
pro ně levnější díky tomu, že si řadu prací budou 
moci udělat sami, a dále se také budou muset hlav-
ně domluvit, stejně jako v jiných koloniích, na koho 
bude napsaný fakturační vodoměr. Elektřina nebude 
součástí stávajícího řešení. Dnešní technické pod-
mínky pro elektřinu by vedly k tomu, že jejich řešení 
by neúměrně zatížilo prodejní cenu, a navíc by se 
celý prodej oddálil o několik let. Tady bude do bu-
doucna na rozhodnutí každého vlastníka, jestli chce 
investovat velké peníze do elektřiny, nebo se obejde 
bez ní či vyřeší svou potřebu dnes již dostupným ře-
šením například pomocí solárních panelů.  

Víte už přibližně, kdy začne výstavba a kdy by 
mohli na pozemky přijít první zahrádkáři?

Pokud zastupitelstvo teď v červnu schválí potřeb-
né prostředky, tak se hlavní vodovod a cesty začnou 
stavět letos v létě. V září předpokládám projednání 
a schválení dražební vyhlášky zastupitelstvem města. 
Hned poté poběží zákonné lhůty a očekávám, že 
prodeje by se mohly stihnout do konce tohoto roku. 

Závěrem bych chtěl doplnit, že příprava úplně 
nové zahrádkářské kolonie byla pro nás novou zku-
šeností. Ukazuje se, že dnes je to o trochu kompliko-
vanější, než tomu bylo v 80. a 90. letech.

Naším cílem bylo vyřešit maximum možného a 
na druhou stranu již neprodlužovat dobu čekání na 
nové zahrádky. Proto například opravdu nelze v tuto 
chvíli zajistit elektřinu ke každému pozemku. 

Tak jak je tomu i v jiných zahrádkářských koloniích, 
budou se muset budoucí vlastníci umět domluvit na 
některých společných věcech, jako jsou odpady, vo-
dovod po kolonii a třeba do budoucna i ta elektřina. 
Věřím, že stejně jako zahrádkáři v jiných koloniích to 
dokážou.  (mák)
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Otázka měsíce
Mgr. Luděk Soukup, místostarosta Chodova

Sídliště ČSO čeká 
v  dohledné budouc-
nosti revitalizace. 
Bude se jednat pouze 
o tuto lokalitu, nebo 
počítáte také s úpra-
vou  blízkého okolí? 
Máte už jasno, jakou 
podobu zmíněné 

území dostane?
Před nějakou dobou jsme se na Chodo-

váky obrátili s dotazem, zda by se jim líbi-
lo vybudování nových prodejních jednotek  
v ulici U Porcelánky mezi objektem Duk-
ly a bývalým tržištěm. Rozhodnutím většiny  
v referendu byl tento záměr zamítnut. Nicmé-
ně z návrhů občanů nevyznělo úplně jasně, pro 
jaký účel využití by se tato lokalita mohla upra-
vit. Ani město nemá stanovený jednoznačný 
záměr, který by se zde měl postupně realizovat. 
Proto jsme se obrátili na odborníky, kteří mají s 
podobným typem projektu bohaté zkušenosti,  
a oslovili ke spolupráci Architekty prosto-
ru. Společně jsme rozšířili dotčené území 
na celé sídliště ČSO, tedy plochu od polikli-
niky až po restauraci Daliborka a areál SKF  
s částečným přesahem do ulice U Porcelánky, 
zelený trojúhelník naproti OD Luna. Jelikož se 
opravdu jedná o veliké území, padlo rozhodnutí 
vyzkoušet si možnost utváření veřejného prosto-
ru pomocí vyhlášení architektonické soutěže.

V rámci přípravy soutěže proběhlo ve-
řejné projednání s obyvateli této lokality  
a jejich připomínky byly zaneseny do pod-
mínek soutěže. Došlo ke jmenování od-
borné komise z řad architektů urbanistů  
a architektů krajinářů, která by měla návrhy řešení 
posuzovat a následně vybrat vítěze celé soutěže.

Za sebe musím přiznat, že je to úplně nová 
cesta, po níž se město vydává vstříc novým ná-
padům. Určitě se nám sejde hodně zajímavých 
návrhů a již nyní  se můžeme  společně těšit na 
vítězný projekt, který budeme znát na konci le-
tošního roku.  (mák)

Respektujte dopravní značení
Vzhledem k brzkému dokončení stavby su-

permarketu Penny a znovuotevření přilehlého 
parkoviště přestane být tolerováno parkování na 
volné ploše u kulturního střediska.

Po otevření parkoviště budou neoprávněně 
parkující vozidla z plochy u KASSu odtažena.
� Jiří�Spěváček, jednatel KASS Chodov

Dovolené lékařů na poliklinice
MUDr. Korejs Vlastimil
1. 7. – 4. 7. (zástup MUDr. Valešová)
19. 8. – 21. 8. 
2. 9. – 20. 9. 
MUDr. Valešová Veronika Nikol
8. 7. – 26. 7. (zástup MUDr. Korejs)
26. 8. – 30. 8. 
2. 9. – 6. 9. 
MUDr. Šteinfeld Jan
17. 6. – 21. 6.
26. 8. – 13. 9.
OKB laboratoř p. Bělohlávková
15. 7. – 23. 7. 
19. 8. – 30. 8.

Poděkování
Stává se milou tradicí poděkovat v měsíci červ-

nu Mgr. Barboře Šmudlové, pracovnici chodovské 
knihovny a lektorce kursu „Akademie volného času“. 

Den otevřených dveří u rybářů 
V roce 2024 je to již 65 let od založení naší 

MO. Chtěli bychom našim členům a příznivcům 
připomenout toto výročí „POZVÁNKOU“ na „den 
otevřených dveří“ do Hospodářského středis-
ka naší MO na „Kaskádu“ v Nové Roli v sobotu  
15. června 2024.   (MO�ČRS�Božičany)

Uzavření úřadu pro veřejnost
Městský úřad v Chodově informuje, že  bude 

z provozních důvodů pro veřejnost uzavřen dne  
28. 6. 2024. 

Omlouváme se občanům za možné komplika-
ce a děkujeme  za pochopení.
Ing.�Marcela�Kubicová, tajemnice úřadu 
 

Letošní kurs byl zaměřen na cestování a díky „naší 
Barborce“ jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí, při-
čemž jsme si na každém setkání stačili ještě procvičit 
i paměť.  Děkujeme Barborce za její entuziasmus, 
humor a laskavý přístup k nám, dříve narozeným. Již 
teď se těšíme, jaké téma si naše milá lektorka vymyslí 
příští rok.� Účastníci�Akademie�volného�času�
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Discgolfové hřiště je už oficiálně v provozu

Společnost Karlovarská teplárenská, a. s., ve 
spolupráci s provozovatelem soustavy centra-
lizovaného zásobování teplem (SCZT), společ-
ností Karel Holoubek Trade Group, a. s., provede 
rozsáhlou opravu tepelného napáječe. Vzhle-
dem k častým poruchám v začátku roku 2024 byl 
stav tepelného napáječe v únoru zkoumán spo-
lečností  Energoservis s. r. o. Chomutov a práce 
budou prováděny na základě jejich doporučení.

Oprava započne 3. června, v mimotopném 
období, a ukončena bude 12. července. Práce na 
tepelném napáječi budou mít dopad na odběra-
tele města Chodova, a to v období od 4. červ-
na do 11. června, kdy bude z důvodu oprav 

provedena kompletní odstávka v dodávkách tepla  
a teplé vody. V Karlových Varech se kompletní 
odstávka v dodávkách tepla a teplé vody dotkne 
ulice Nerudova, Karlovy Vary  - Stará Role, a to 
od 18. června v délce trvání 14 dní.

Při opravách bude provedena kontrola tepel-
ného napáječe pracovníky Vysoké školy che-
micko-technologické Praha, a to jak za účelem 
stanovení příčin poruch, tak i odhadu životnosti 
jednotlivých částí.

Všichni odběratelé, kterých se dotkne kom-
pletní odstávka v dodávkách tepla a teplé vody, 
budou o konkrétních termínech samozřejmě pří-
mo informováni.  (red) 

Karlovarská teplárenská chystá odstávku z důvodu nutných 
oprav horkovodu, odstávka se dotkne i Chodova

Vlastní discgolfové hřiště má od května Cho-
dov. Nové sportoviště se rozprostírá na Smolnic-
kém kopci nad atletickým stadionem.

Hráčům je na trase o celkové délce 635 metrů 
k dispozici celkem devět košů. Cílem hry je  umís-
tit disk na co nejmenší počet hodů do koše. Pra-
vidla a mapu hřiště najdou hráči na informační 
ceduli přímo na místě. Více o této hře se zájemci 

mohou dozvědět například na https://www.disc-
golfovahriste.cz/.

Sportoviště nechalo město postavit na přání 
obyvatel Chodova, kteří pro něj hlasovali v rámci 
participativního rozpočtu. Participativní rozpočet 
město připravilo také pro letošní rok a opět na 
něj ve svém rozpočtu vyčlenilo dva miliony ko-
run.  (mák) 

 slavnostního veřčšerraDodavatelská firma představuje pravidla discgolfu a náčiní potřebné na tento  stále oblíbenější sport. |Foto: M. Polák
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Lyceum Avantech má logo, vytvořil 
ho student partnerské školy

Budoucí technické lyceum  Avantech v Cho-
dově má své nové logo (vpravo dole). Na rad-
nici jej představil jeho autor, student třetího 
ročníku IT oboru partnerské Smíchovské střed-
ní průmyslové školy a gymnázia Christopher 
Mathias Lederer.

Logo tvoří zaoblené trojúhelníky evokují-
cí písmeno A. „Logo značí mimo jiné pokrok 
a jednoduchost, je abstraktní, každý si v něm 
může najít něco svého,“ okomentoval svou práci 
student, který nad tvorbou loga strávil přibližně 
padesát hodin. Po představení manuálu loga 
pak podepsal se starostou Patrikem Pizingerem 
licenční smlouvu na jeho užití.

Christophera do Chodova doprovodila jeho 
spolužačka Mia Neumanová, jejíž návrh rovněž 
zaujal a také ona pracovala s motivem trojú-
helníku. „Byla to skvělá příležitost vzdělat se  
v oboru, který studujeme, a vidět tak reálnou práci  
v praxi,“ pochvalovala si Mia.

Učitel Marek Gabík návrhy svých studen-
tů ocenil. „Přestože dosud neměli zkušenosti 
s prací takového rozsahu, loga se povedla, jsou 

profesionální,“ doplnil pedagog.
Tým, v němž byli také odborníci v grafice, 

vybíral z osmi studentských návrhů. „Nebylo to 
vůbec lehké. Odborníci v týmu měli zpočátku 
nedůvěru, nicméně nakonec museli přiznat, že 
práce byly na velmi vysoké úrovni, nechtěli ani 
věřit, že se jedná o studentské práce,“ pozna-
menal starosta.

Ředitel smíchovské školy Radko Sáblík věří, 
že tvorbou loga spolupráce škol teprve začíná. 
„Jsme rádi, že budeme moct pomoci s tvorbou 
vzdělávacího programu, předpokládáme také 
výměny studentů, chceme se učit navzájem,“ 
uvedl ředitel.  (mák)

Christopher Mathias Lederer představuje v Chodově své logo.   |Foto: Martin Polák
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Knihovna soutěží o titul Stavba Karlovarského kraje

Chodov si připomněl konec 2. světové války

Chodovská městská knihovna usiluje o titul 
Stavba Karlovarského kraje. Chodov ji do 23. roč-
níku tradiční soutěže přihlásil poté, co zcela zde-
vastovaná a vyhořelá budova bývalé mateřské 
školy prošla zásadní a úspěšnou rekonstrukcí.

V internetovém hlasování ji můžete podpořit 
na https://www.stavbykarlovarska.cz/cz/. Hlaso-
vat lze až do 18. června. O titul se letos uchází 
celkem 28 staveb.

V rámci hlasování můžete podpořit svého fa-
vorita také v sekci Projekt a Zachráněná památ-
ka. Pro vylosované hlasující připravili organizátoři 
atraktivní ceny.      

Přestavba vyhořelého objektu začala v srpnu 
roku 2021. Z původní stavby zůstal pouze skelet 

se stropy a podlahami. Novou tvář dali knihovně 
architekti z Ateliéru Kopecký. Ve svém projektu 
zachovali obě budovy,  v jedné je nyní oddělení 
pro dospělé čtenáře s centrálním pultem, druhá 
nabízí zázemí pro dětské čtenáře. Zcela novým 
prvkem je schodišťové jádro s výtahem. Pro po-
řádání svých akcí má knihovna k dispozici také 
malý sál. Návštěvníkům od letošního jara slouží 
také kavárna.

Projekt regenerace území brownfieldu - Sta-
vební úpravy bývalého objektu knedlíkárny na 
městskou knihovnu v Chodově byl realizován 
za přispění prostředků ze státního rozpočtu ČR 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 
50 % způsobilých nákladů.  (mák)

Představitelé Chodova, hasičů, Policie ČR, české armády, chodovských strážníků, skautů, ale i veřej-
nost si v Chodově připomněli 79. výročí konce 2. světové války.

Květiny položili hned na několika místech, a to u Památníku obětem válek v městském parku, k hro-
bu válečných zajatců na hřbitově, u pamětní desky na budově bývalé knihovny a  ZUŠ a u památníku 
ve Staré Chodovské. Více fotografií z pietního aktu naleznete na městském facebooku.  (mák)

Chodovští skauti u Památníku obětem válek.   |Foto: Martin Polák
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21. 6. 2024
od 10.00 do 14.00 hod.
Chodov, Staroměstská ulice
 

Prezentace poskytovatelů
sociálních služeb
• Poskytovatelé sociálních služeb z Chodova a okolí
• Poskytovatelé souvisejících služeb
• Invalidní vozíky
• Prodej výrobků zdravotně znevýhodněných občanů

Doprovodný program
• Základní umělecká škola Chodov
• Denní centrum Mateřídouška o.p.s.
• Onkomaják roadschow - Zdravé plíce

Komunitní plánování sociální služeb v Chodově vás zve na 18. ročník

Den
pro sociální
služby
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ve volebním okrsku č. 1  je volební místnost 
na adrese: Městský úřad Chodov, Komenského 
čp. 1077, tel.: 352 352 316. Pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: 
HORNÍ, HRNČÍŘSKÁ, KRÁTKÁ, NÁDRAŽNÍ, U POR-
CELÁNKY (170, 230, 849-864, 866–871, 936, 1171), 
VANČUROVA, VINTÍŘOVSKÁ a č. ev 11E.

ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost na 
adrese: Městský úřad Chodov, Komenského čp. 
1077, tel.: 352 352 316. Pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: ČS. 
ODBOJÁŘŮ, DVOŘÁKOVA, U PORCELÁNKY (169, 
266, 1012) ŠTĚŘÍKOVA LOUKA a ZÁPADNÍ.

ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost na 
adrese: Městský úřad Chodov, Komenského čp. 
1077, tel.: 352 352 245. Pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: BE-
ZRUČOVA, DUKELSKÝCH HRDINŮ, HAVLÍČKOVA, 
KARLOVARSKÁ, KOMENSKÉHO, NEJDECKÁ, ROO-
SEVELTOVA, STAROMĚSTSKÁ a TYRŠOVA.

ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost na 
adrese: Městský úřad Chodov, Komenského čp. 
1077, tel.: 352 352 245. Pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Chodově: LESNÍ, 
LUČNÍ, NERUDOVA, ŠKOLNÍ a TOVÁRNÍ.

ve volebním okrsku č. 5 je volební místnost na 
adrese: Kulturní a společenské středisko Chodov, 
náměstí ČSM 1022, tel.: 702 215 421. Pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v Chodově: 1. MÁJE, HLAVNÍ (616–620), KONEČNÁ, 
LIPOVÁ, POLNÍ, PŘÍČNÍ, ŘÍJNOVÁ, VÍTĚZNÁ, ZA-
HRADNÍ a ŽIŽKOVA.

ve volebním okrsku č. 6 je volební místnost na 
adrese: Kulturní a společenské středisko Chodov, 
náměstí ČSM 1022, tel.: 702 215 421. Pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému poby-
tu v Chodově: ČAPKOVA, HUSOVA (86, 87, 91, 93, 
94, 195, 234, 596, 788, 981–992, 1111, 1115, 1116, 1124, 
1127, 1145, 1174, 1219), JIRÁSKOVA (781–784), NÁ-
MĚSTÍ 9. KVĚTNA (759-766), PODĚBRADOVA (76, 
79, 231, 238, 289, 311, 359, 363, 409, 472, 484, 490, 
789, 1044, 1045, 1086, 1091, 1114, 1118, 1122, 1137,1216) 
a č. ev. 61E.

ve volebním okrsku č. 7 je volební místnost na 
adrese: Kulturní a společenské středisko Chodov, 
náměstí ČSM 1022, tel.: 352 352 423. Pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v 
Chodově: BOŽENY NĚMCOVÉ, BUDOVATELŮ, ČSA, 

NÁMĚSTÍ ČSM, OBRÁNCŮ MÍRU, OSADNÍ, ŽELEZ-
NÝ DVŮR a POD ŽELEZNÝM DVOREM.

ve volebním okrsku č. 8  je volební místnost 
na adrese: Kulturní a společenské středisko Cho-
dov, náměstí ČSM 1022, tel.: 352 352 423. Pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v Chodově: HUSOVA (146, 739-750), JIRÁS-
KOVA (773-780), NÁMĚSTÍ 9. KVĚTNA (751-758) 
a PODĚBRADOVA (701-704) a č. ev. 15E.

ve volebním okrsku č. 9  je volební místnost 
na adrese: Kulturní a společenské středisko Cho-
dov, náměstí ČSM 1022, tel.: 352 352 423. Pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v Chodově: HLAVNÍ (650-659) a U KOUPA-
LIŠTĚ.

ve volebním okrsku č. 10 je volební místnost na 
adrese: Kulturní a společenské středisko Chodov, 
náměstí ČSM 1022, tel.: 352 352 423. Pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v Chodově: PALACKÉHO, REVOLUČNÍ a SMETANO-
VA.

ve volebním okrsku č. 11  je volební místnost 
na adrese: Stará Chodovská - klubovna u fotba-
lového hřiště, tel.: 725 714 658. Pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Cho-
dově: STARÁ CHODOVSKÁ a CHODOV č. ev. 1E 
a 14E.

2. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy pro-
káže svou totožnost a státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem, cestovním, diploma-
tickým nebo služebním pasem České republiky, ces-
tovním průkazem České republiky), nebo totožnost 
a státní občanství jiného členského Evropské unie. Ne-
prokáže-li volič uvedené skutečnosti stanovenými do-
klady, nebude mu hlasování umožněno. Volič, který se 
do volební místnosti dostaví s voličským průkazem, je 
povinen jej odevzdat okrskové volební komisi.

3. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede 
dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

4. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do 
prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak 
mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlaso-
vání ve volební místnosti je každý povinen uposlech-
nout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

6. Volební místnosti mají bezbariérový přístup.
 Patrik�Pizinger, starosta

Oznámení o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu 
Starosta města Chodova podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parla-

mentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje: 1. Volby do Evropského 
parlamentu se uskuteční v pátek 7. června 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 8. června 
2024 od 08:00 hodin do 14:00 hodin. Místem konání voleb

9Zprávy z města
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Rádi bychom poděkovali projektu MAS Sokolovsko a městu Chodov za to, že nám pomohly do-
sáhnout vyššího komfortu nejen na táborech, ale že nám taktéž umožnily zrealizovat dlouho potřeb-
nou obnovu střediskového materiálu. Děkujeme Vám za Vaši podporu a za to, že díky Vám bude 
fungování střediska zase o něco snazší. 

GRATULACE MANŽELŮM SCHMIDTOVÝM
65 let spolu - to je něco!
Za tu dobu změnilo se
kdeco,
ale na vaší lásce nic.
Přejeme vám srdečně
ještě mnoho společných let
v kruhu rodiny.
Za všechno vám děkujeme!



11Zprávy z města

Vzpomínka
Dne 14. června 2024 tomu 

bylo 20 let, co nás navždy 
opustil náš táta a dědeček 
pan Antonín Kortus.

S láskou vzpomínají syno-
vé Antonín a Pavel, dcera 
Lenka a vnoučata.

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou 
s námi. 

Vzpomínka
Dne 23. 6. 2024 uplynul 

jeden rok, co nás navždy 
opustil náš milovaný bratr 
Waltřík Marterer.

Kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte si s námi.

Moc nám chybíš, s láskou 
vzpomínáme, sestry a bratři s rodinami.  

DDM Bludiště

3. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - 19.–23. 8.
Přihlášky už jen do 14. 6. 
Cena: 1.600 Kč 
V ceně: 2x oběd v restauraci (polévka, hlavní 

chod, nápoj), materiál, pomůcky, veškerá dopra-
va, vstupy, pronájem sportovišť, odměny do sou-
těží, pedagogický doprovod.

Přihlášky v kanceláři DDM Bludiště. 
Informace: 352 352 281 
Změna programu vyhrazena.

Infocentrum Chodov představuje výroční turistickou vizitku k 130. výročí města Chodov. Vizitka je  
k dostání za 20 Kč. Získejte jedinečnou památku na tuto výjimečnou událost. Těšíme se na vaši ná-
vštěvu v infocentru!

Nová výroční turistická vizitka

Den Země
I přes velmi nepříznivé aprílové počasí, kdy jsme 

během odpoledne stihli déšť, sníh, trošku zmrzlých 
krup, ale i sluneční paprsky, jsme 20. dubna oslavili 
Den Země.

Během odpoledne dorazila necelá stovka účastní-
ků, které neodradilo ani to, co se dělo za okny.

Kdo byl, bavil se, užíval si povídání o netopýrech 
a veverkách s paní Zuzkou Donátovou z Drosery 
Bublava. Zájemci z řad dětí se mohli projet na koních 
z ranče ve Nových Chalupách, podívat se na práci 
řezbáře motorovou pilou, pana Josefa Frnky, který 
před očima diváků během odpoledne ze špalku dře-
va vykouzlil, či vyřezal, krásného výra ušatého, nebo 
si mohli vyrobit suvenýry z přírodních materiálů.

Odpoledne bylo věnováno i motýlům, kterým 
Ochránci přírody letos věnují celý rok v kampani Rok 
motýlů. Během celé akce byla k dispozici kasička, do 
které mohli návštěvníci přispět na handicapovaná 

zvířátka z Drosery Bublava. Na ta se letos vybralo 
3 021 Kč. Díky všem, kdo se podílel na přípravě Dne 
Země.

Akce byla podpořena grantem města Chodov, 
činnost Ekocentra Chodováček podporuje i KV kraj 
a DDM Bludiště Chodov.�� (mv)
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ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 

s  kvalifikací na 2. stupeň ZŠ s aprobací Čj, IVT, 
M, Aj.

Kontakty na stránkách školy www.zs2cho-
dov.cz nebo na telefonu 352 352 292.

  Mgr.�Milan�Martinek, ředitel školy
Druháci na zámku Kynžvart

V polovině května navštívili druháčci zámek 
Kynžvart, kde si pro ně zámecká paní připravi-
la zábavný program s názvem „Dobrodružství 
zámeckých myšek“. Žáci si prohlédli prostory 
zámku, objevovali nevšední předměty a prošli se 
i zámeckým parkem.  Mgr.�Marcela�Kotousová 
Návštěva budoucích prvňáčků

V minulých dnech jsme měli ve třídě milou ná-
vštěvu, naše budoucí prvňáčky z mateřské školy. 
Všechno jsme jim ukázali, něco je i naučili. Byla to 
ale dřina. Každý měl na starosti jednoho malého 
školkového sviště a s ním pracoval, všechno vy-
světlil, ukázal a naučil.

 A také nechat skoro prvňáčky samotné praco-
vat, to byla fuška. A to nám pomáhala i naše paní 
učitelka. Ale i přes tu dřinu nás to bavilo. Jsme 
rádi, že jsme se mohli pochlubit, co vše umíme 
a jak už umíme číst. Předškoláci byli také moc 
šikovní a klidně mohou v září do velké školy jako 
my.  Vaše�1.�A

Galerie v boudě ve Staroměstské ulici
SLEPIČÁRNA Z DDM 
od 19. 4. 2024  
Tvorba členek kroužku keramiky dospělých. 

Přihlášky do kroužků i online
Vážení rodiče, na adrese https://ddmchodov.

iddm.cz můžete přihlašovat děti do zájmových 
útvarů i online.

Po jednoduché registraci a potvrzení existence 
e-mailové adresy se dostanete k seznamu ote-
vřených kroužků a vše uděláte z pohodlí domo-
va. Následně, po schválení přihlášky naším pra-
covníkem, nám jen dopravíte přihlášku s vaším 
podpisem nebo ji přijdete podepsat do kancelá-
ře DDM. Přihlašování osobně v kanceláři DDM je 
nadále možné.
Branný den pro děti 

DDM Bludiště Chodov, Městská policie Chodov 
a Sbor dobrovolných hasičů Chodov pořádají 
v pátek 21. 6. 2024 od 9 h na ŠAKu naučně-zá-
bavné dopoledne pro žáky ze 4. a 5. tříd cho-
dovských ZŠ. V průběhu akce budou děti pátrat 
po pachateli ve velké detektivní hře, uvidí ukázky 
výbavy a výstroje městských policistů a hasičů, 
zastřílí si ze vzduchovky, proběhne ukázka výcvi-
ku služebních psů, pro všechny jsou připraveny 
soutěže a nebude chybět ani opékání buřtů. Co 
s sebou? Sportovní oděv a obuv, buřtíky, chléb, 
hořčici a kečup.
Školkolympiáda

DDM Bludiště, ZŠ Školní a ŠAK Chodov pořá-
dají za podpory města Chodov sportovní víceboj 
pro prostřední třídy MŠ.

Akce proběhne ve čtvrtek 6. června 2024 od  
9 h na stadionu ŠAK. Přijít může z každé MŠ celá 
třída, soutěžit bude úplně každý. Rodiče, praro-
diče a další diváci jsou vítáni.
Zakončení školního roku

DDM Bludiště a ŠAK Chodov za podpory měs-
ta Chodov pořádají další akci ze seriálu  Mámo, 
táto, udělej si na mě čas. Ve čtvrtek 13. 6. 2024  
v 16 h na stadionu ŠAK Chodov proběhne sou-
těžní odpoledne formou závodů rodičů a dětí. 
Všechny dvojice budou rozděleny do družstev. 
Na vítěze budou čekat odměny a medaile. Ne-
půjde o výkony, nemusíte se obávat, ale o chuť 
se bavit a hlavně nadšení ze společných zážitků 
s dětmi. V případě příhodného počasí si na konci 
opečeme buřty, vezměte si je s sebou. Více infor-
mací: Kancelář DDM Bludiště

Zmrzlina za vysvědčení
DDM Bludiště v Chodově připraví 28. června 

2024 ráno zmrzlinový kornout zdarma pro ka-
ždého žáka, který se pochlubí svým letošním 
vysvědčením s jedničkou z chování a zároveň:  
1. stupeň bez trojek / 2. stupeň bez čtyřek.

Do vypotřebování zásob. Akce probíhá za 
podpory města Chodov.
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ZŠ J. A. Komenského

Exkurze do Ledvic
Dne 3. 4. jsme v duchu hesla „škola hrou“ vy-

razili s deváťáky do nejmodernějšího edukativní-
ho centra skupiny ČEZ v elektrárně Ledvice. Žáci 
se tak nejen seznámili s překvapivě ekologickým 
fungováním skutečně moderní tepelné elektrár-
ny, ale dozvěděli se také více např. o těžbě uhlí 
a fungování těžkého průmyslu v našem regionu. 
Exkurze pak potěšila i přítomného zeměpisáře, 
protože právě zde najdeme shodou okolností 
nejvyšší budovu v ČR, 144 metrů vysokou ko-
telnu, která má přístupnou vyhlídkovou plošinu.  
Z té si pak žáci mohli prohlédnout z velmi aty-
pické perspektivy podstatnou část východu Kruš-
ných hor a díky dobré viditelnosti také třeba Mi-
lešovku. 
Nabídka volných pracovních míst

Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 
s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací český 
jazyk, německý jazyk a hudební výchova a dále 
kvalifikovaného učitele/učitelku pro 1. stupeň 
školy. Nástup možný ihned. Informace na telefo-
nu 352352190.  Mgr.�Iva�Šípová, ředitelka školy

Zeměpisné exkurze
 Výuka zeměpisu nemusí probíhat jen ve škol-

ních lavicích. Teoretické poznatky z oblasti pří-
rodních podmínek, týkající se reliéfu, říční sítě, 
podnebných jevů, zalesnění a využití krajiny je 
dobré ověřit přímým pozorováním v terénu.

 A navíc se dají zeměpisné vědomosti spojit se 
znalostmi o pohybu v přírodě, se sportovním vý-
konem a také se spoustou legrace. Takže stejně 
jako v minulých letech i letos vyrazily na začátku 
května po předcházející přípravě deváté třídy do 
okolí Tatrovic.

Pohybovali jsme se většinou terénem, někdy 
hodně těžkým, jen zřídka po lesních cestách. 
Některá stoupání, překonávání potoků a strmé 
svahy prověřily fyzickou kondici a vůli. Navíc nás 
doprovázelo až moc pěkné počasí s vysokými 
teplotami. Svačina s opékáním buřtů pomohla. 
A bylo také hodně legrace. Asi po 15 km putová-
ní jsme se dostali zpět do Chodova. Všichni una-
veni, a někteří pořádně, ale spokojeni, že jsme to 
zvládli. Každý žák vypracoval z exkurze pracovní 
list. Tečkou za exkurzí, již ve třídě, bylo zhod-
nocení s promítáním filmu z exkurze. Znovu se 
všichni výborně pobavili nad svými schopnostmi 
překonávat přírodní překážky.
� Mgr.�Milan�Kovářík 

Návštěva druháčků na zámku Kynžvart.  |Foto: Mgr. Romana Poláková
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3. ZŠ Chodov

Prevence aneb Důvěřuj, ale prověřuj!
Měřítkem kvality každé školy jsou bezpochy-

by studijní výsledky, ale i to, jak bezpečně se 
žáci cítí ve škole. Proto jsme i v letošním školním 
roce navázali na aktuální společenskou proble-
matiku věnovanou všeobecné prevenci. 

Na prvním stupni jsme se zaměřili především 
na bezpečnost ve virtuálním světě a na ostra-
žitost v běžném životě. Využili jsme bohatých 
zkušeností preventisty MP Chodov kom. Ladi-
slava Staňka a také poznatky Policie ČR, Karlovy 
Vary.

Prevence na druhém stupni byla primárně vě-
nována novým návykovým látkám a důsledkům 
při jejich užívání. Rovněž se komplexně zamě-
řujeme na šikanu, trestní právo a Listinu základ-
ních práv a svobod. 

Vzdělávací besedy byly uskutečněny i ze stra-
ny Pedagogicko-psychologické poradny Karlo-
vy Vary. Ve spolupráci s třídními učiteli probí-
hají celoročně třídnické hodiny, kde se žáci učí 
vzájemné toleranci a pozitivním komunikačním 
dovednostem.Nezapomínáme ani na žáky, kte-
ří chtějí zůstat v anonymitě, ti mohou využít 
schránku důvěry v prostorách školy, ale i v elek-
tronické podobě.

Všem, kteří se podílí na prevenci v naší škole, 
velice děkuji.� Mgr.�Ladislava�Bauková
Den Země

Den Země, který připadá na 22. dubna, je 
akcí, jejímž cílem je podpořit ochranu životního 
prostředí. Poprvé se konala v roce 1970, nyní za-
hrnuje širokou škálu akcí, do kterých se zapojuje 
přibližně 1 miliarda lidí ve více než 193 zemích. 

Ve škole jsme Den Země oslavili v pátek 26. 4. 
Ve třídě jsme se věnovali aktivitám, při kterých 
jsme si připomněli, jak můžeme naší planetě 
pomoci a jak ji nezatěžovat. 

Děti si zahrály únikovou hru, při které se do-
zvěděly spoustu důležitých informací o nakládá-
ní s odpady a ohrožených druzích zvěře.

Po třídních aktivitách na děti čekalo na škol-
ní zahradě 10 stanovišť s různými úkoly. Třídil 
se odpad, řešily se kvízy, ale také se létalo na 
koštěti (pálení čarodějnic bylo za dveřmi, a tak 
bylo potřeba trénovat). Děti ve dvojicích s nad-
šením úkoly plnily a za své plné nasazení se od-
měnily vuřtíky, které společně opekly na ohni. 

Vše doplnilo příjemné počasí, a my jsme tak 
strávili pohodové páteční dopoledne, při kterém 

Výtvarná  soutěž   

Naši žáci se zúčastnili výtvarné soutěže projektu 
„Markétina dopravní výchova“ ve spolupráci s Poli-
cií ČR. Téma bylo Bezpečná doprava budoucnosti. 
Naše žákyně Nicola Churaňová (na snímku) v této 
soutěži získala 3. místo v krajském kole. Její obrázek 
byl vybrán a dále poputuje na Krajské ředitelství po-
licie Libereckého kraje, kde bude probíhat republi-
kové kolo této soutěže. Nicole moc gratulujeme  
a držíme palce.
Mgr.�Oxana�Valentová, učitelka výtvarné výchovy

Krajské kolo recitátorů

Dne 17. 4. 2024 se konalo v Aši krajské kolo sou-
těže v recitaci. Zúčastnili se také naši žáci, kteří vy-
bojovali postup z okresního kola.  Eliška Janáčková, 
Richard Šebek a Tomáš Cerovský.

Ve velké konkurenci si vybojovali čestná uznání 
za živou a věrohodnou interpretaci poezie, věrnost 
literární předloze a brilantní zvládnutí verše. V kraj-
ském kole jsou čestná uznání nejvyššími možnými 
oceněními.
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jsme pomocí hry získávali nové vědomosti a bu-
dovali kamarádské vztahy se spolužáky.

Buďte na naši planetu hodní, ochraňujte ji  
a pečujte o ni – je naším jediným domovem.
� Mgr.�Iveta�Urbánková

Zámek Valeč
Školní výjezdy jsou vždy skvělou příležitostí 

k poznávání nových míst a objevování historie. 
Nedávno se žáci naší školy vydali na prohlídku 
zámku ve Valči.

Zámek Valeč je skvostný barokní areál, který 
se nachází v malebném prostředí přírodního 
parku. Po příjezdu na zámek byli žáci uvítáni 
průvodkyní, která je nejprve provedla rozkvet-
lými zahradami, kde se nacházel letohrádek,  
a poté následovala prohlídka historických míst-
ností zámku, který je stále v rekonstrukci.  Nej-
více nás zaujalo lapidárium s možností různých 
efektů nasvícení soch. Během prohlídky se žáci 
dozvěděli o bohaté historii tohoto místa, o ži-
votě šlechtické rodiny, která zde žila, i to, že  
v minulosti zámek sloužil jako dětský domov pro 
korejské děti.

Děti ze  3. ZŠ při oslavě Dne Země. Učitelé pro ně připravili řadu aktivit, kvízy na téma ochrana přírody a také 
oblíbené opékání vuřtů.  |Foto: 3. ZŠ 

Celý výjezd byl pro žáky nejen poučný, ale 
i velmi zajímavý a inspirativní. Prožili společně 
krásný den plný dobrodružství a poznání, na 
který určitě nezapomenou. Školní výjezd se 
stal nezapomenutelným zážitkem, který pomo-
hl žákům lépe pochopit historii a dědictví naší 
země.  Mgr.�Michaela�Kaštánková�Pecháčová
Pěvecká soutěž 2024

Dne 21. 5. 2024 proběhla na 1. stupni naší 
školy pěvecká soutěž „Slavíček z Husovky“.

Zúčastnilo se jí 21 perfektně připravených sou-
těžících. Soutěžilo se v pěti kategoriích a všech-
ny třídy měly své zastoupení. Většina písní byla 
i s hudebním doprovodem pod vedením p. uč. 
Pavlíčkové. Výkony malých zpěváčků byly vel-
mi vyrovnané, a práce poroty tak velmi těžká. 
Výherci obdrželi diplom a sladkou odměnu  
a v závěru soutěže si společně zazpívali písnič-
ku.

Všem soutěžícím děkujeme za přípravu a vý-
hercům ještě jednou gratulujeme. Pěvecká sou-
těž „Slavíček z Husovky“ se stala na naší škole 
tradicí.
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Mateřská škola Chodov

Naše město Chodov
 Každý by měl znát svoje město, ve kterém žije. 

Jeho historii i současnost. Proto děti ze třídy Slu-
níček z MŠ Zahradní navštívily kostel sv. Vavřince, 
kde měly možnost zhlédnout jeho krásný interiér 
a vyzkoušet si akustiku zazpíváním písničky. Dále 
navštívily ZUŠ, kde se seznámily s prostory této 
školy. V koncertním sále si mohly vyzkoušet hru 
na bubny, v tanečním sále si užily zrcadlovou stě-
nu a v hudebně si vyzkoušely hru na ukulele a na 
basu. Děti byly velmi nadšené a poznávání jejich 
města se jim moc líbilo.

Tímto bych chtěla poděkovat zaměstnan-
cům chodovského infocentra za umožně-
ní prohlídky kostela a p. Doležalovi ze ZUŠ 
za jeho nadšení, které dětem dokázal předat.                                                                                              
 Jana�Valdmannová, MŠ Zahradní
Výlet na hrad Vildštejn

Ve středu 17. 4. se vydaly třídy Medvíďat a Slu-
níček z MŠ Nerudova na jeden z nejstarších hra-
dů u nás – na hrad Vildštejn ve Skalné u Chebu. 
Děti měly možnost prohlédnout si muzeum stře-
dověkého soudnictví, starou románskou kapli, 
muzeum hasičské techniky, Královský sál a spolu 
s čarodějem a princeznou Eliškou osvobozovaly 
zakletou bílou paní plněním zadaných úkolů na 
hradě i v podhradí. Počasí se nakonec umoudřilo, 
bílou paní jsme společně osvobodili a na tento vý-
let nám zůstaly krásné vzpomínky.

 Martina�Fišerová, MŠ Nerudova
Rodiče v mateřinkách

Rodiče jsou nedílnou součástí života mateřské 
školy. Jsme místem otevřeným pro ty, kteří mají 
zájem o spolupráci. Jsme rádi, když nás rodiče 
podpoří, navštěvují akce v MŠ a zapojují se tak do 
života školy.

V poslední době jsme pořádali hned několik 
akcí, kde se rodiče mohli, dle svého uvážení, za-
pojit. 

Jaro jsme opět letos přivítali vystoupením dětí 
v  rámci akce „Vítání jara“ ve Staroměstské ulici. 
Potěšilo nás veliké množství rodičů i prarodičů – 
diváků, kteří děti odměnili za jejich skvělé výkony 
obrovským potleskem. V dubnovém florbalovém 
turnaji mezi školkami, ve kterém letos zvítězilo 
mužstvo MŠ Školní, nám také vytvořili skvělou di-
váckou a fanouškovskou kulisu. Další aktivitou pro 
rodiče a děti byl úklid v okolí Chodova v rámci 
akce „Ukliďme Česko“. Kvůli nepříznivému počasí 

Zahradní slavnost v ekologické zahradě.  |Foto: 3. ZŠ

Zahradní slavnost

Bylo krásné, slunečné počasí a my jsme v za-
hradě naší školy pořádali „Zahradní slavnost“.  
A aby to bylo ve stylu, rozkvetlou zahradu jsme 
ještě podpořili výzdobou – květiny ve vlasech, 
ozdoby z květin, vyrábění květin. Ve spolupráci 
s pracovištěm Nejdecká byly připraveny a po 
celé zahradě rozmístěny stánky s výrobky žáků 
určenými k prodeji. Dále zde bylo občerstvení, 
limonádový bar a společné vyrábění. Jako per-
ličku na konec si žáci 7. ročníku připravili taneč-
ní vystoupení, které všechny rozhýbalo. Výtěžek  
z prodeje podpoří charitativní činnost. 
O pohár rozhlasu

Ve dnech 14. a 15. května se sportovci naší 
školy vydali na atletické závody „O pohár roz-
hlasu“, které se konaly v Sokolově. Za krásného, 
slunečného dne a fajn atmosféry vydali naši at-
leti všechny své síly.  V kategorii mladších žáků 
skončilo družstvo na 7. místě, mladší žákyně 
na krásném 5. místě. V kategorii starších žáků  
bylo družstvo  na 11. místě a děvčata  obsadila 
10. místo. Gratulujeme k úspěchům a děkujeme 
za reprezentaci školy.
� Mgr.�Lenka�Hrušková

Nabídka pracovního místa
3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková 

organizace, přijme pro školní rok 2023/2024 
na částečný úvazek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ 
s kvalifikací dle zákona č. 563/2004 Sb., v aktu-
álním znění. Informace:

osobně: 3. ZŠ Chodov, Nejdecká 254
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem: info@zschodov-nejdecka.cz  
� Mgr.�Iva�Jurnečková, ředitelka školy
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Policie České republiky

Červen je měsíc, který vítá léto, a s létem 
jsou spojené letní prázdniny. Čas odpočinku a 
dovolených, na který se těší každý z nás. V tomto 

období odjíždíme pryč ze svých domovů na několik 
dní, a proto bychom chtěli v rámci Evropského 
dne proti vloupání připomenout pár informací  
a rad k zabezpečení Vašeho obydlí. Tento den 
vychází vždy na třetí středu v červnu.

V tento den budou policejní preventistky v ob-
chodních centrech v Karlovarském kraji připo-
mínat návštěvníkům, jak chránit svůj majetek, 
a informovat je o aktuálních trendech v oblasti 
vloupání do objektů. Prohlédnout a vyzkoušet si 
mohou i vzory mechanických zábranných pro-
středků včetně zabezpečovacích prvků. Po celý 
červen budou probíhat po celém Karlovarském 
kraji i preventivní kontroly chatových oblastí. 

I v letošním roce opětovně připomínáme pár 
základních pravidel, která je třeba mít na paměti, 
kdykoliv odcházíte nebo odjíždíte z domova:

1. Neupozorňujte nikdy na svou nepřítomnost 
na sociálních sítích a nechlubte se ve svém okolí 
odjezdem z domova.

2. Chraňte své cennosti a pocit osobního bez-
pečí. Nenechte si vloupáním pachatele narušit 
integritu Vašeho domova a soukromí.

3. Nastavte si kontrolu nad svým domovem se 
sousedy, kteří Vám na něj dohlédnou, pravidelně 
Vám vyberou poštovní schránku či zalijí květiny.

4. Zabezpečení a dohled velmi pomáhají. Ale 
nejdůležitější jsou opatření, která Vás nic nestojí. 
Nezapomínejte uzamknout všechny vstupy, za-
vírejte okna, klíče nenechávejte volně dostupné. 
Nevěřili byste, kolik lidí takto zlodějům i v dnešní 
době stále ještě svou nedbalostí napomáhá.

5. Pokud po návratu domů zjistíte, že se k Vám 
někdo vloupal, nikdy nevstupujte sami dovnitř. 
Pachatel může být ještě na místě a Vy můžete 
znehodnotit případné stopy. Neprodleně proto 
volejte linku tísňového volání 158.

Problematice zabezpečení objektů se vě-
nujeme po celý rok také v rámci dlouholetého 
projektu „Zabezpečte se, chraňte majetek sobě 
i svým sousedům“. V rámci této aktivity jsme pro 
Vás připravili informační web www.policie.cz/
zabezpectese o možnostech různých způsobů 
zabezpečení bytů, bytových domů, rodinných 
domů, rekreačních objektů a garáží či zahrad-
ních domků.

Nechybí zde samozřejmě ani přehled základ-
ních kroků k vyššímu bezpečí domova, které kro-
mě trochy času nic nestojí, přesto mohou odradit 
pachatele, aby se vydal právě do Vašeho obydlí. 

Krásné a klidné léto přejí policisté Krajského 
ředitelství policie Karlovarského kraje. 
kpt.�Bc.�Zuzana�Churaňová, krajská koordi-

nátorka prevence kriminality

Evropský den proti vloupání

se ale akce zúčastnilo jen několik statečných rodin 
z MŠ Školní a z MŠ U Koupaliště. Na dni otevře-
ných dveří jsme zase přivítali v mateřinkách nové 
kamarády a rodiče, kteří si mohli prohlédnout 
školku, třídy, hračky a vyzvednout si dokumenty 
pro přijetí do MŠ. V květnu jsme uspořádali kromě 
zápisů do MŠ také besedu pro rodiče na téma lo-
gopedie. Mimo to proběhly v jednotlivých třídách 
besídky a tvořivé dílničky s vystoupením pro naše 
maminky k Svátku matek. Uspořádali jsme také 
zábavné odpoledne ke Dni rodin. V MŠ Nerudova 
vás přivítali indiáni a v MŠ U Koupaliště zase ná-
mořníci a piráti. V MŠ Školní a Zahradní tyto dny 
proběhnou v náhradních termínech. 

Do konce školního roku nás ještě čeká Školko-
lympiáda na hřišti ŠAK a rozloučení s předškoláky, 
které si letos budou organizovat samostatně jed-
notlivá pracoviště a paní učitelky v předškolních 
třídách. Všem rodičům, kteří se do našich akcí za-
pojili nebo ještě zapojí, velice děkujeme a ostat-
ní zveme na některou z příštích aktivit. Přijďte si  
s námi pohrát, jste srdečně zváni.
Prázdninový provoz v MŠ

Letošní prázdninový provoz bude zajišťovat MŠ 
Zahradní, a to od 1. 7. do 23. 8. 2024. 

Od 26. 8. 2024 budou v provozu i všechna 
ostatní pracoviště, ale pouze pro děti přihlášené 
k prázdninové docházce. Podmínky pro přihlášení 
dítěte k prázdninovému provozu jsou stejné jako 
v předchozích letech.

 Ivana�Šestáková, ředitelka MŠ
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Souhrn jednotky PO
V dubnu zasahovali chodovští hasiči u 23 udá-

lostí. 11 událostí bylo mimo území Chodova, 17 
osob bylo zachráněno, 8 osob zraněno, bohužel 
1 osoba zemřela, 8 osob bylo evakuováno. Byly 
zaevidovány dvě nepoplachové činnosti na žádost 
zřizovatele (tzv. „ZOČky“), které byly spojené hlav-
ně s přípravou čarodějnických slavností.

Požárů bylo celkem šest (byt v ulici U Porcelánky 
–  dvě osoby zraněny, 12 osob bylo zachráněno, 
na záchranu byla využita také výšková technika, 
jedna osoba zemřela, byl vyhlášen II. stupeň po-
žárního poplachu, příčina je v šetření; byt v ulici  
9. května – nedopalky, bez zranění, beze škod; 
izolátor v areálu rozvodny SU, právní nástupce,  
a. s.; komín 5. května v Sokolově; 2x jednotka vy-
jela k požárům bytů ve Staré Roli, ulice Závodu 
míru a Kladenská).

Ostatní zásahy měly technický charakter. Jed-
notka se podílela na řešení pěti dopravních nehod 
(Pískový vrch poblíž Nového Sedla – dvě osobní 
vozidla, bez zranění; Chodov, Husova ulice – dvě 
osobní vozidla, 1 zranění; Nové Sedlo, D6 – osobní 

vůz do svodidel, bez zranění; Horní Rozmyšl - 
osobní vůz a motocykl, zranění motorkáře). Byl 
2x odstraněn strom, v Božičanech a Počernech. 
Pomocí výškové techniky byly odstraněny nebez-
pečné větve v ulici Palackého. Byl zajištěn prostor 
pro přistání vrtulníku LZS, který transportoval váž-
ně zraněnou osobu poblíž vřesovské skládky. Byla 
prověřena signalizace úniku plynu z čerpací stani-
ce CNG v Karlovarské ulici, bez zranění a dalšího 
nebezpečí.

Ve dvou případech šlo o nouzové otevření bytu 
při nebezpečí z prodlení v ulici 9. května, bez zra-
nění. Ve Vřesové došlo při záchraně osoby během 
zásahu ke kolapsu zdravotnice. Obě zraněné 
osoby byly ošetřeny a transportovány do nemoc-
nice. Jednou šlo o ostatní pomoc při transportu 
zraněné osoby do sanity v Tyršově ulici. Také byl 
zlikvidován únik ropného produktu na komunika-
ci v ulici U Koupaliště. Nechyběl pravidelný výcvik 
členů jednotky zaměřený na dopravní nehody, 
bezpečnost práce a používání přenosných moto-
rových pil.
Informace SDH

V dubnu proběhla jedna hasičská svatba, 
své ANO si řekli Pavel Kot a Marie Melicharová. 
Do společného života přejeme hlavně zdraví 

Hasiči při zajištění prostor pro přistání vrtulníku LZS.  |Foto: SDH Chodov

Sbor dobrovolných hasičů Chodov
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Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v bezpečnostní  
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.

 kom.�Ladislav�Staněk,�úsek prevence krimi-
nality, zást. velitele MP Chodov

Střípky z policejních svodek
Náhlá úmrtí v rodinách jsou smutným okamži-

kem nejenom pro celou rodinu všech příbuzných, 
ale hlavně nenadálým šokem pro přítomné členy 
domácnosti, kde se událost stala. Velmi často to 
bývá přímo v bytech domácnosti nebo na návštěvě.

V okamžiku kolapsu člověka, který má ohrožené 
základní životní funkce, nezbývá mnoho chvil živo-
ta, a pokud se mu zastavilo srdce, je nutná okamži-
tá resuscitace. Na místo kromě přivolané zdravotní 
záchranné služby míří i členové takzvaných first re-
sponderů, což jsou buď vyškolení členové složek 
IZS, nebo vyškolení dobrovolníci, kteří disponují 
znalostmi v postupech resuscitace člověka.

Mezi členy těchto skupin jsou zařazeni i naši 
výjezdoví strážníci, kteří dokonce disponují přístro-
jem AED, což je automatizovaný defibrilátor srdce, 
a podařilo se jim tímto přístrojem ještě před příjez-
dem záchranné služby zachránit i několik životů. 

Tímto přístrojem u nás disponují i místní hasiči 
a vyškoleni jsou i příslušníci Policie ČR. Do zvláštní 
skupiny pak patří i členové takzvaných KIP týmů, 
což jsou speciálně vyškolení pracovníci krizové 
intervenční pomoci, kteří na místě tragické smrti 
poskytují příbuzným oběti nebo svědkům události 
akutní psychosociální pomoc.

U našeho místního hasičského sboru je ve 

výjezdové skupině zařazena i jedna členka tohoto 
týmu. Jde o nesmírně náročnou práci, která souvisí s 
emocemi člověka, kdy je potřeba být velmi empatic-
ký a projít na místě s osobou zasaženou mimořád-
nou událostí všemi fázemi prožívané vnitřní bolesti i 
smutku. Takový případ se například stal v minulém 
měsíci, kdy před zraky členů domácnosti, včetně 
dětí, upadl do bezvědomí otec rodiny a nedařilo se 
jim otce přivést zpět k vědomí. Na místo byla přivo-
lána záchranná služba a ta v okamžiku výjezdu na 
místo zároveň aktivovala zmíněný alarmový výjezd 
pro nejbližší členy first responderů.

Na místo se do několika minut dostal výjezd 
hasičů i výjezdová hlídka strážníků, kteří aktivně 
pracovali na oživovacích pokusech, a zároveň byla 
na místo přivolána i členka KIP týmu, aby zahájila 
psychosociální pomoc pro členy domácnosti. Přes 
snahu všech zúčastněných muž své rozsáhlé zdra-
votní komplikaci na místě podlehl. V té chvíli zá-
chranné složky místo opouštějí a nastupuje koroner 
a policie, ale pokud je třeba, člen KIP týmu na místě 
zůstává, neboť jeho práce právě začíná.

A abychom nekončili tak smutně, tak jedna 
perlička na závěr. Na tísňovou linku městské poli-
cie volal vyděšený 6letý chlapec, že je doma sám 
se svým 16letým bratrem, který se uzamkl ve svém 
pokoji, a nyní se z pokoje ozývají zvuky bolesti  
a naříkání a oznamovatel má o bratra strach, že se 
mu něco stalo. Na pokusy o volání a klepání bratr 
nereaguje. 

Na místo se tedy okamžitě vydala hlídka strážní-
ků se zdravotním kufrem a po zazvonění na dveře 
bytu jim 6letý chlapec otevřel. Hlídka po vstupu do 
bytu skutečně slyšela naříkání, ale zcela určitě ne-
bylo od bolesti. Po výzvě hlídky k otevření dětské-
ho pokoje pak překvapený 16letý bratr urychleně 
dveře otevřel a s omluvou uzavřel erotické strán-
ky na svém počítači, kde studoval duševní rozvoj 
muže a ženy. Hlídka mladíkovi doporučila napříště 
sluchátka a vyděšeného 6letého bratra podarovala 
balením gumových medvídků.

V průběhu května, až do uzávěrky toho-
to čísla zpravodaje, stále probíhalo v regionu 
města blokové čištění. Od zahájení čištění jsme 
byli nuceni bohužel odtáhnout 106 vozidel!

a  vzájemnou toleranci. Koncem dubna nechy-
bě a spolupráce hasičů při organizaci čarodějnic-
kých slavností. Chodovští hasiči připravili ukázku 
vybavení včetně techniky, společně vztyčili májku, 
nakonec postavili a zapálili tradiční vatru. Nechyběl 
stánek s tradičním Občerstvením U Hasičů. Ten za-
jistili vedoucí kolektivu mládeže a jejich pomocníci.

Ing.�Jiří�Kiss, SDH Chodov, www.sdhchodov.cz

Požár bytu v ulici U Porcelánky.  |Foto: SDH Chodov
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Připomeneme si několik informací z historie  
a současnosti MO.

Základy rybolovu na zdejších vodách byly po-
loženy v roce 1945 ustavením dvou rybářských 
kroužků v Božičanech.  Jeden vznikl v závodě 
„Kaolina“, měl 7 členů, a 9členný kroužek byl za-
ložen v závodě „Porcelánka“. 

V roce 1947 se oba kroužky spojily a prová-
děly rybolov na dvou rybnících – Náveském  
a Vojkově.

Později, v roce 1950, byla ustanovena místní 
skupina svazu rybářů, která byla součástí MO 
Karlovy Vary. Na základě nerovnoměrného zary-
bňování zdejších vod mateřskou organizací byla 
svolána na den 15. března 1959 do hostince  
„U Heřmánka“ v Božičanech členská schůze, kte-
rá rozhodla o oddělení se od karlovarské organi-
zace. Přítomno bylo tehdy 30 členů. Po dohodě 
s MO Karlovy Vary následně vznikla samostatná 
rybářská organizace MO Božičany s vlastním re-
vírem a zarybňovací povinností:

Vojkův rybník                    -   900 ks K2, 200 ks K3
Náveský rybník (Osmoza)  - 1 000 ks K2 
Byl zvolen výbor MO ve složení:

předseda: Vladimír  Hubka, Jimlíkov
jednatel: Ing. Karel Vrchlavský, Nová Role 
hospodář:  František Starý, Chodov
pokladník: Miroslav Petr, Chodov
účetní: Jaroslav Soukup, Chodov
Členové výboru: Janák, Frešl, Roček, Sojka, 

Houška
Revizní komise:  Balín, Rašovský
Hospodářský sbor: Starý, Koplinger, Roček, Ba-

lín, Pavlík, Houška, Sojka, Koudelka
Rybářská stráž: Balín, Soukup, Houška 
Do konce roku 1959 se rozšířila členská základ-

na na 42 členů. A dále byla v tomto roce podá-
na žádost na ONV Ostrov nad Ohří o začlenění 
rybníka Nová Role - později „Koupaliště“ – do 
revíru MO. V tomto období se podařilo rovněž 
vybudovat Jimlíkovský rybníček o rozloze 1 ha.

Současná MO Božičany se stará o zarybně-
ní mimopstruhových revírů Chodovský potok 1, 
kam patří: Koupaliště, Vojkův,  Školka,  Pískovna 
1, Pískovna 2, Mezirolská, Dubina 1, Dubina 2, Ci-
helna, Kozlovka - celkem  34,4 hektaru, Chodov-
ský potok 2,  který tvoří rybníky a nádrže Vře-
sová, Smolnická, Požární nádrž Vintířov, Bahňák 

65 let od založení Místní organizace ČRS Božičany
15. 3. 1959 – 15. 3. 2024

Každoroční výlov rybníků.   |Foto: Martin Polák
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- celkem 35,8 hektaru, Nejdecké nádrže Bernov 
a Žába s 1,29 hektaru a rybník Lesík s 10 hektary.

Do revíru patří také pstruhové revíry Chodov-
ský potok 3 - nádrž Tatrovice s 22 hektary, Rolava 
1B  - 6 hektarů, a Rolava 2 – 7 hektarů. 

Z uvedených sportovních revírů jsou dva ve 
vlastnictví MO, je to rybník Vojkův a rybník Ba-
hňák.

Ve vlastnictví MO jsou i pozemky a objekty 
pstruhových sádek v Nejdku-Bernově a hospo-
dářského střediska v Nové Roli, včetně šestnácti 
chovných rybníků s názvy: Zahrádkář 1, Zahrád-
kář 2, Zahrádkář 3, Rýha, Komora, Rýha u Cesty, 
Nad Cestou, Borovice, Pařezák, Poslední, Vodo-
jem, Spěváček, Pepíček, Pod Lesem, Zašívák a 
Nový. Hospodaříme i na dvou dalších chovných 
rybnících, které má MO v nájmu -   Mysliveckém 
a Slunečním. 

Organizace má v současné době (stav  
k 31. 12. 2023) 1 267 členů, z toho 24 dorosten-
ců (16 až 18 let) a 162 dětí do 15 let.

Máme dětský kroužek při DDM Bludiště v Cho-
dově a začíná u nás fungovat i dětský kroužek  
v Nejdku, který k nám přešel po ukončení činnos-
ti MO Nejdek a který se orientuje na rybolovnou 
techniku.

Jedenkrát ročně vydáváme časopis HASTR-
MAN, pořádáme závody v lovu ryb pro děti i do-
spělé. Po covidové pauze se opět chceme vrátit 
k oživení rybářské taneční zábavy – DOLOVNÉ.

V současné době MO řídí výbor ve složení:
předseda                                   Daniel Pechoušek
místopředseda                             Vlastimil Šnajdr                             
jednatel                                     Ing. Jaroslav Šimek                            
hospodář                                      Václav Šnajdr                                    
účetní                                           Martina Vlčková                                
pokladník                                     Ing. Václav Rýdl                                
vedoucí autoparku a HS              Josef Urbánek                                   
vedoucí propagace                       Mario Mokrý                                     
vedoucí mládeže  Jar. Pejšek a Hanka Pejšková  
člen výboru                                  Martin Kubánek
předseda dozorčí komise    Jaromír Obdržálek
člen dozorčí komise                     Herbert Weiss
člen dozorčí komise                         Petr Picek
člen dozorčí komise                          Jiří Vacek
Hospodářskou činnost MO zajišťuje Hospo-

dářský sbor pod vedením hospodáře Václava 
Šnajdra, ve složení: Josef Brabenec, Stanislav 
Bryndáč, Michal Helcl, Jiří Krieglstein, Ra-
dovan Křiklava, Martin Kubánek, Stanislav 
Nacházel, Jaroslav Pejšek, Jan Pelech, Tomáš 
Pilný, Jiří Rešetár, Tomáš Smolucha, Josef 
Šindar, Petr Šmejkal a Josef Urbánek.

Na tomto místě nezbývá než poděkovat zakla-
datelům naší organizace za jejich odvážné a v té 
době jistě nelehké rozhodnutí jít vlastní cestou a 
také všem těm dalším, zde neuvedeným oběta-
vým a pracovitým členům MO Božičany, kteří se 
v průběhu uplynulých 65 let podíleli na rozvoji  
a budování MO do její současné podoby.
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Pozvánka na exkurzi 
Ekocentrum Chodováček zve opět žáky  

1. stupně ZŠ a MŠ  na exkurzi do svých prostor 
spojenou s výukovým programem rok v Zahradě. 

Více fotek a informací na www.zahradacsop-
chodov.wbs.cz nebo na www.facebook.com/
ekozahradacsopchodov, provoz:  22. dubna – 31. 
října. Návštěvu je třeba předem objednat u  lek-
torky Stanislavy Volkové na 723292016.  (mv)

Školní rok se nachýlil ke svému konci, možná 
dokonce rychleji, než jsme očekávali. Avšak není 
to důvod ke smutku, spíše naopak! Přichází léto 
plné slunce, letních bouřek, borůvek v plecháčku, 
spaní v „podsaďáku“, bagrování jídel lžící z ešusu.

Že se to někomu z Vás jeví povědomě? Je to 
možná tím, že takhle vypadalo, nebo dokonce 
vypadá Vaše léto. A podobně, ale ještě více živě, 
dobrodružně a přátelsky vypadá i léto skautů.

Skauti během letních měsíců zažívají vrchol 
skautského roku – tábor. Již bylo nastíněno, jak 
vypadá v obrysech, ale co dokreslit představu 
celou? 

Balení krosny, neumělé zabalování spacáků 
a milion věcí, co už se do batohu nevejdou. Rea- 
lita většiny z nás, když se snažíme sbalit se na 
tábor. Avšak tyhle peripetie jsou posléze vykou-
peny tím, co nás čeká, až krosnu hodíme na po-
stel v podsadovém stanu, před který dáme větrat 
holinky, a rozhrneme celtu. Tím totiž začíná letní 
dobrodružství. A že jich skauti během léta zažijí! 
Hrají hry na suchu i ve vodě, učí se vzít za práci, 
smějí se tak, až se za břicho popadají, rozjímají 
v tichu v teepee v kruhu svých nejbližších přátel, 
zažívají tradice a s otevřeným srdcem se vrhají 

na nikdy nekončící cestu plnou přátelství, pokory  
a cti. Táborové zážitky jsou nepřenositelné,  
u toho člověk musí být, aby to pochopil. Ale věz-
te, že uděláme maximum pro to, abychom Vám 
umožnili nahlédnout za oponu a zažívat krásy 
letních skautských dobrodružství s námi.

Táborem však léto nekončí. Skauti sice během 
léta nemají oficiální schůzky, ale i tak se setkávají 
a připravují se na další školní rok, aby se do něj 
mohli vrhnout po hlavě. A snad se do něj vrhnete 
po hlavě s námi!

Přejeme Vám léto plné zážitků, na které bu-
dete celý život vzpomínat, a těšíme se na Vás na 
dalších akcích. Tak v září nazdar!
Anežka�Štulíková�(Beruška), středisko Jestřáb

Táborem skautské léto nekončí

Do škol má zamířit stovka prvňáčků

Chodovské základní školy zapsaly v závěru dubna budoucí prvňáčky. V letošním roce rozeslala radnice rodičům cel-
kem 115 pozvánek, je to o jednu více než předchozí rok. V chodovských základních školách ve 48 třídách v tomto 
školním roce usedá v lavicích 1 116 žáků, z toho 553 dětí navštěvuje první stupeň, 563 pak druhý stupeň. V meziročním 
srovnání to je o 27 žáků méně.  |Foto: Martin Polák
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

1. 6.  (so) 20 h, 2. 6. (ne) 17 h, 8. 6.  (so) 17 h, 21. 6. (pá) 17 h, 28. 6. (pá) 17 h      
Imaginární přátelé
Komedie�/�USA�/�108�min.��/�CZ�/�Režie:�John�Krasinski�/�150/130�Kč
Obyčejná náctiletá holka Bea (Cailey Fleming) má jedinečný „dar“ – je schopná vidět imaginární 
přátele lidí ve svém okolí a povídat si s nimi. Fiktivními hrdiny filmu jsou právě ti imaginární přátelé, 
jimž už jejich dětští parťáci dospěli a zapomněli na ně. A právě Bea, která je díky své unikátní 
schopnosti všechny vidí, se těmhle „sirotkům“ rozhodne najít nové kamarády. Pomáhá jí v tom trochu 
podivínský soused (Ryan Reynolds), jenž má stejný dar.

20. 6. (čt) 17 h, 22.-23. 6. (so-ne) 17 h, 29.  6. (so) 17 h              
Lassie: Nové dobrodružství 
Rodinný�/�DE�/�91�min.�/�CZ�/�Režie:�Hanno�Olderdissen�/�140�Kč�
Konečně prázdniny! Letos je Florian odmítá strávit bez své milované Lassie a udělá pro to cokoli. I 
kdyby to znamenalo vyměnit dovolenou s rodiči na Kanárských ostrovech za léto na statku v Jižním 
Tyrolsku s tetou Cosimou, jejími svěřenci, sourozenci Kleou a Henrim, a Jack Russell teriérkou Pippou. 
Když se Florian, Kleo a Henri doslechnou, že v okolí záhadně mizí psi, dost je to znepokojí a začnou 
se o Lassie a Pippu bát. A krátce nato se jejich nejčernější obavy vyplní! Někdo se totiž vloupe do 
domu tety Cosimy a Pippu ukradne!

27. 6.  (čt)  17 h, 29. 6. (so) 20 h              
Rychle a nemožně 
Akční��komedie/�FR�/�CZ�/�Režie:�Tarek�Boudali�/�140�Kč�
Nemotorný, ale dobrácký policista Rayane zjistí, že jeho babičku unesl mexický drogový kartel. Teď 
má tři dny na doručení astronomického výkupného. Se svými parťáky se coby neohrožený mstitel, 
akorát že vůbec, vydává na šílenou misi napříč Francií, Abú Dhabí i mexickou džunglí, aby ji zachránil. 
Nemilosrdný boj s časem začíná.

6.-7. 6. (čt-pá) 17 h, 8.-9. 6. (so-ne) 20 h, 
16. 6. (ne) 20 h, 23. 6. (ne) 20 h            28. 6. (pá) 15 h, 29.-30. 6. (so-ne) 17 h
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;KASS Chodov

5. 6. (st) 19 h
Techtle mechtle All inclusive Bibione
Travesti revue. Vstupné 450 Kč
společenský sál

21.-22. 6. (pá-so) 21 h
Letní kino
21. 6.  Franta mimozemšťan, 22. 6. Aristokratka ve varu
Staroměstská ulice

22. 6. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

TV Studio Chodov

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h

CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 

KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 

ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově

TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech

12. 6. (st) 17 h
Zahrádkáři zahrádkářům
Jak zajistit v zahradě hmyz? Zpracování plodů z přírody, 
trvalky v zahradě a péče o ně.
Zveme vás na pravidelné setkání zahrádkářů a vzájemné 
předávání zkušeností. Tentokrát se dozvíte, jaké rostliny pěs-
tovat, abyste měli v zahradě tak potřebný hmyz. Dáme si 
tipy na zpracování květů a plodů z volné přírody a povíme 
si o trvalkách v zahradě a jejich potřebách. Vstup zdarma

12. 6. (st) a 26. 6. (st) 16 h
Tvořivý knihovníček
Lektorka Patricie Janečková čte pohádku pro děti a násled-
ně s dětmi tvoří na téma knihy. Vstup zdarma

13. 6. (čt) 18 h
Křest sbírky poezie – Zuzany Vajnerové 
Cerovské
Srdečně vás zveme na křest sbírky poezie - KRÁLOVNA 
VŠECH PŘÍŠTĚ. Hudební doprovod: skupina Netřísk. Knihu 
bude možné zakoupit na místě za zvýhodněnou cenu. Pro 
veřejnost / Vstup zdarma

17. 6. (po), 19. 6. (st) a 20. 6. (čt) 16-19 h
Apalucha v knihovně – Indiánské léto
Staňte se indiánem, indiánkou s tátou, dědečkem, bráchou, 
také bereme maminky, babičky či starší sestry. Vyrobíte si: 
1. den -  luky, šípy, terče, čelenky, 2. den - indiánský hudební 
nástroj, 3. den - indiánský oděv s malováním na obličej, 
výroba šperků a závěrečné pečení buřtů. Akce bude za 
každého počasí. Vstup zdarma. Rezervace míst a více in-
formací na vodickova@knihovnachodov.cz

21. 6. (pá)
Mezinárodní den jógy s Petrou
14 h - Jóga pro zdravá záda - Na lekcích pomocí jemných 
spinálních, průpravných cviků, prvků vývojové kineziologie 
uvolňujeme páteř, protahujeme a posilujeme hluboké svaly 
kolem páteře, abychom pro ni zajistili dostatečnou oporu. 
Lekce je vhodná i pro úplné začátečníky a seniory.
15.30 h - Hatha jóga - Lekce jsou vedeny v poklidném tem-
pu. Jsou zaměřeny na vnímání přítomného okamžiku, kon-
centraci na dech, spojení tělesných pozic (ásan) a dechu. 
Delší výdrže a uvolnění v pozicích lépe protáhnou stažené 
svaly a zvýší rozsah pohybu. Lekce je vhodná i pro úplné 
začátečníky.  
Karimatky s sebou, vstup zdarma. Rezervace míst na vodic-
kova@knihovnachodov.cz 
Lektorka Petra se józe věnuje více jak 10 let. Začínala rych-
lými styly, jako je power jóga, a brala ji jako příjemné cvi-
čení a protažení pro svá bolavá záda. Postupem času ale 
přirozeně začala objevovat i její druhou, mnohem hlubší 
a komplexnější stránku. V hodinách dává důraz na správ-
nou koordinaci dechu a pohybu, na soustředěnou pozor-
nost, na správné držení těla a provedení ásan. 

27. 6. (čt) 14-16.30 h
Tvorba prázdninového deníku
Zveme vás na zábavné tvoření prázdninového deníku. Na-
učíme vás vyrobit si jednoduchou vazbu knihy.  Kdo z vás 
nám po prázdninách během měsíce září přinese ukázat 
prázdninový deník plný zážitků, dostane od nás odměnu. 
Vstup zdarma

Každou středu od 15 do 16 h
Výroba origami s Markétou
Pravidelné setkání nad skládáním origami. Probíhá každou 
středu v oddělení pro děti. Akce je určena pro všechny vě-
kové kategorie, pro děti od 5 let do 100 let. Přijďte se naučit 
novou věc a strávit příjemné chvíle. 
Vstup zdarma

Každý čtvrtek od 10 do 12 h
Tvořivé dopoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva vás každý měsíc seznámí s jinou techni-
kou tvoření. V květnu se můžete těšit na vyšívání.  
Akce je určena pro začátečníky i pokročilé. 
Vstup zdarma

Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem 
Instand hledáme dobrovolníky
Je vám víc jak 15 let? Chcete pomáhat? Naučit se něco no-
vého? Stát se součástí týmu knihovny? Využijte smysluplně 
svůj volný čas!
Jak se můžete zapojit?
• Pomáhat s organizací akcí
• Lektorování kurzů, kroužků, seminářů pro děti  
 i dospělé
• Balení knih a další činnosti s knižním fondem
Kontaktujte: vodickova@knihovnachodov.cz,
mobil: 723 395 434, Eva Vodičková, koordinátorka dobro-
volníků

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
zdarma službu nejen pro seniory:
Základy obsluhy počítače nebo přímo vašeho 
notebooku a zasvětíme vás do tajů internetu. 
Zájemci se mohou hlásit v knihovně osobně 
nebo na tel. č: 352 352 256 u paní Urbanové.
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1. 6. (so)  
Beachvolejbal - Český pohár žákyň
BVC Chodov

1. 6. (so) 10 h 
Fotbal - starší žáci A - Spartak – N. Role/Nejdek
Spartak Chodov

1. 6. (so) 17 h 
Fotbal - A muži - Spartak – Slavia K. Vary „B“
Spartak Chodov

4. 6. (čt) 16.30 h 
Fotbal - starší žáci B - Spartak – Loko K. Vary
Spartak Chodov

5. 6. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Cheb, Chodová Planá, cca 15 km

7. 6. (pá) 17 h 
Fotbal - starší přípravka - Spartak – Habartov
Fotbal - mladší přípravka - Spartak – Sokolov
Spartak Chodov

8. 6. (so) 17 h 
Fotbal - A muži - Spartak – Ostrov B
Spartak Chodov

12. 6. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Cheb, Krásná, cca 15 km

14. 6. (pá) 16.30 h 
Fotbal - starší žáci A - Spartak – Vintířov
Spartak Chodov

15. 6. (so) 10.30 h 
Fotbal - dorost - Spartak – D. Žandov/Kynžvart

15. 6. (so) 14 h 
Fotbal - starší žáci B - Spartak – Dalovice/Kolová
Spartak Chodov

15.-16. 6. (so-ne)  
Beachvolejbal - Český pohár mužů a žen
BVC Chodov

16. 6. (ne)  10 h
Chodovský bike
Info na www.plamenchodov.cz

19. 6. (st) 10.15 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Nebanice, Kynšperk, cca 10 km

21.-22. 6. (pá-so) 17 h 
Maxištafeta
ŠAK Chodov

26. 6. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Cheb, Lipová, Doubrava, cca 10 km

Sport

Galerie v boudě

Slepičárna z DDM
Tvorba členek kroužku keramiky dospělých. 

ZUŠ Chodov

4. 6. (út) 17 h
Třídní koncert  p. uč. P. Samce 
Koncertní sál ZUŠ

5. 6. (st) 13-19 h
ZUŠ OPEN
Prostranství před ZUŠ

12. 6. (st) 17 h   
Koncert absolventů p. uč. J. Hrebeňákové
Koncertní sál ZUŠ

12.-13. 6. (st-čt) 14.30-17 h  
Přijímací řízení - zápis nových žáků do ZUŠ
ZUŠ

18. 6. (út) 16.30 h
Závěrečné vystoupení žáků TO p. uč.  
P. Hlavaté 
Malá scéna KASS Chodov

19. 6. (st) 15 h
Koncert u Potoka
Prostranství před ZUŠ

21. 6. (pá) 9 a 10 h
Den pro sociální služby - vystoupení žáků ZUŠ
Koncertní sál ZUŠ

Galerie u Vavřince

Výstava „Děti dětem“
Práce žáků ZUŠ Chodov. Výstava potrvá do 27. 6. 2024. 
Výstavní dny: úterý, čtvrtek, neděle 14-17 h.

29. 6. (so) 14 h   
Country fest Chodov
1. Chodovské countrování, hrají: Výměna 73, Jožin Band, 
4R, Poustevníci country tance, Starý pušky, Fernetic
Vstupné 200 Kč
Hospoda u Kádi
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CHODOVSKÁ MAXIŠTAFETA 2024
24.ročník

21 6 2024
ŠAK CHODOV

START 17:00

ZAČÁTEK AKCE KONEC AKCE

O CO JDE?

Maxištafeta je závod na dráze, který trvá 24 hodin a probíhá 

formou štafetového běhu.

KDE?

Atletický stadion Chodov v Husově ulici.

KDY?

ZAČÁTEK pátek 21. června od 17 hodin

KONEC sobota 22. června v 17 hodin

TÝM:

V závodě soutěží družstva složená z neomezeného počtu členů.         

Může se zapojit kdokoliv i jen na 1 kolo. 

PODPORA PROJEKTU:

Celé dobrovolné startovné bude věnováno na

Denní centrum Mateřídouška, o.p.s.

Akce se koná za finanční podpory

22 6 2024
ŠAK  CHODOV

KONEC 17:00

32 Sport



Atletika

Pozvánka na Maxištafetu
Vážení sportovní přátelé, rádi bychom Vás 

pozvali na tradiční sportovní akci pořádanou 
atletickým oddílem ŠAK Chodov. Jedná  se o již 
tradiční CHODOVSKOU MAXIŠTAFETU, kte-
rá má letos již 24. ročník. Akce startuje v pátek 
21.06.2024 v 17 hodin na atletickém stadionu ŠAK 
Chodov v Husově ulici. Akce končí následující 
den 22.06.2024 v 17 hodin. Pokud jako sportov-
ní kluby či jako jiný zájmový spolek budete mít 
zájem si zaběhat, budeme rádi za účast. Veške-
rý dobrovolný příspěvek bude věnován Denní-
mu centru Mateřídouška, o. p. s. Každý účastník 
obdrží speciální pamětní medaile vyrobené na 
3D tiskárně. Další informace naleznete na fa-
cebooku události https://www.facebook.com/
events/1156253962085113 nebo na webových 
stránkách oddílu ŠAK Chodov www.sakchodov.cz 
Případné další dotazy zodpoví ředitel akce Lukáš 
Kopecký (tel.: 604 305 291) Martin�Horváth
Chodovská tretra - Memoriál Libora 
Dočkala

321 závodníků z 12 oddílů se letos sjelo do 
Chodova na tradiční atletický mítink Chodovská 
tretra. Ta letos oslavila Kristova léta. A bylo i ten-
tokrát co k vidění. 

V 11 hodin proběhlo  oficiální zahájení a uctění 
památky zakladatele oddílu Mgr. Libora Dočkala. 

Velká cena ve skoku dalekém měla letos velmi 
slušnou úroveň. V doskočišti se představili hned 
4 šestimetroví skokani. Vítězství a pohár s odmě-
nou si vyskákal domácí dálkař Lukáš Volf výko-
nem 652 cm. Na dalších místech skončili Filip Hlí-
dek (Start K.Vary) a David Vojíř (SKP Union Cheb). 

Další velkou cenou byla Velká cena Pet-
ra Bernata ve sprintu na 100 m. Zde si vítězství 
vybojoval v čase 11,04 Kevin Škarda z AS Start  
K. Vary. Chodovský Josef Terč skončil ve finále čtvrtý  
v čase 11,79. 

Na stejné trati si mezi ženami doběhla pro ví-
tězství Michaela Cikaniková v čase 12,86. Domácí 
Anna Peřinová doběhla na místě třetím v čase 
13,69. 

Vynikající výkony byly k vidění v diskařském 
sektoru. Těmi se prezentovali vrhači Olympu Pra-
ha. Vítězství vskutku o centimetry pro sebe na-
konec vybojoval Kryštof Neděla výkonem 51,73 
před Vítem Kotrbou, 51,61.

Osobním rekordem potěšil i domácí Martin 
Tonhauser, který skončil na místě 4. 

Mezi ženami se v krásném souboji 40metro-
vých hodů nakonec radovala z vítězství Klára Klo-
nová z Olympu Praha s výkonem 48,13. 

V koulařském kruhu sbírala zkušenosti 
i  chodovská dorostenka Štěpánka Dvořáková 
a  konkurence ji dotáhla ke krásnému novému 
osobáku. V kouli se diváci těšili především na 
přihlášeného 22metrového českého rekordma-
na Tomáše Staňka. Ten se ale z důvodu zranění 
do Chodova nedostavil. Jeho neúčasti k vítězství 
využil vrhač SC Start K. Vary Richard Šimůnek za 
výkon 14,38.  Domácí Martin Tonhauser skončil  
v novém osobáku na místě 3. výkonem 11,51. 

Posledním závodem mužů a žen byl běh na 
300 m. Vítězem se stal Jiří Král z Kadaně za výkon 
37,95. Bronz na této trati vybojoval domácí Josef 
Terč. 

Mezi ženami prolétla cílem v nejlepším čase 
Alena Lehárová z SKP Union Cheb - 43,34. Dru-
há skončila Anna Peřinová. 

Součástí tretry byl tradičně běh na 5000 m, 
který je i mistrovstvím Karlovarského kraje. Zde 
si mezi muži vybojoval titul Tomáš Kožák před 
Martinem Hoffmanem (oba z SC Start K. Vary). 
Třetí doběhl Pavel Procházka. 

Mezi ženami si pak vítězství vybojovala Eliška 
Kučerová z Triatletu K. Vary, před Romanou Lu-
binovou (SC Start K. Vary) a Romanou Pöplovou 
(ŠAK Chodov). 

Závod je podporován grantem města Chodov. 
V dětských a mládežnických kategoriích si 

dokázali vybojovat medailová umístění tito naši 
atleti:

Zlato 
Jakub Balák – mladší žactvo – koule 
Štěpánka Dvořáková – dorostenka – koule 
Antonín Seménka – starší žák – koule 
Antonín Seménka – starší žactvo – disk 
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Anastázie Horváthová – mladší žákyně - výška
Denis Bokšay –  minipřípravka – 60 m 
Stříbro 
Michal Dolejš – mladší žactvo – koule 
Jiří Petřík – st. žactvo – koule 
Eliška Peřinová – dorost – 800 m
Jiří Petřík – starší žactvo – disk
Bronz 
Jan Krieglstein – mladší žactvo – koule
Michaela Zaschkeová – dorost – 800 m
Filip Hanáček – st. žactvo – disk

Trenérské a rozhodcovské zkoušky
Atleti zahájili sezonu nejen závoděním. Nové 

trenérské zkoušky pro žactvo  absolvovali Josef 
Terč a Martin Tonhauser, kteří tak rozšířili řady 
chodovských trenérů. 

Proběhlo také školení nových rozhodčích,  
a mezi kvalifikované rozhodčí se tak zařadili Josef 
Terč, Lukáš Kopecký jun., Anna Peřinová, Hana 
Heiserová jun. Kurzu Atletika hravě pro trenéry 
atletických přípravek se pak v Praze zúčastnili 
Josef Terč, Petra Dundrová  a oba Lukášové Ko-
pečtí. 
Mistrovské závody

S květnem zahájili svoje mistrovské závody at-
leti ŠAKu Chodov. 

První vstoupili do bojů o mistrovské body muži 
a ženy, kteří zajížděli na 1. kolo oblastního mis-
trovství do Sušice. Družstvo žen zde dokázalo 
vyhrát, chodovští muži skončili druzí. 

K největším oporám mužů patřili Jan Garlík, 
Josef Terč, Lukáš Volf, Martin Tonhauser, mezi že-
nami pak Štěpánka Dvořáková, Kateřina Vaško-
vá, Michaela Zaschkeová a sestry Eliška a Anna 
Peřinovy. 

18. 5. proběhlo Mistrovství jednotlivců staršího 
žactva Západních Čech. Zde si Antonín Seménka 
vybojoval bronzovou medaili v kouli. Jiří Petřík 
přidal 4. místo v hodu diskem  a Martin Prošek si 
doběhl pro 6. místo v běhu na 200 m překážek.

Mladší žactvo se v prvním kole utkalo o ti-
tul vícebojařského mistra Karlovarského kraje.  
Z Chodovských nejlépe dopadla Anastázie Hor-
váthová, která si v pětiboji (60 m, 800 m, hod 
kriketovým míčkem, skok do dálky a 60 m př.) 
mezi 53 startujícími vybojovala 16. místo. 

Také přípravky bojovaly v prvním kole na Malé 
ceně Chebu o vícebojařské tituly. Jejich trojboj se 
skládal ze sprintu, hodu raketkou a skoku snož-
mo. Na stříbrnou medaili dosáhl Jakub Kopecký, 
na šestých místech ve svých kategoriích skončili 
Pavel Kozel a Denis Bokšay.

 Miloš�Volek

Florbal

Konec florbalové sezóny 2023/2024

Florbalová sezóna 2023/2024 pro dorostenky, 
juniorky a ženy z florbalového týmu GFG Florbal 
Sokolov KV Plamen skončila. 

Poslední zápasy 1. ligy dorostenek – skupina 2 
se odehrály 16. 3. ve SH Krupka. Na naše dívky 
čekal tým Florbal Ústí, který je v tabulce posled-
ní. Tomu také odpovídal výsledek zápasu. Doros-
tenky potvrdily roli favorita a vyhrály vysoko 7:0, 
zatímco v dalším zápase je čekala favorizovaná 
FBC DDM Kati Kadaň. Té bohužel podlehly 1:6  
a v konečném součtu zakončily tuto sezónu na 
šestém místě v tabulce s 25 body.

I juniorky z 2. ligy – skupina 2 po 12 kolech za-
končily svá utkání 28. 4. v litvínovské SH SPORTaS. 
Pro rozsáhlou marodku musely bohužel zápas 
odehrát v malém počtu. Dívky nastoupily proti 
týmu SK BIVOJKY LITVÍNOV a po většinu zápasu 
pevně držely vítězství na své straně. Bohužel až 
do 38. minuty  3. části, kdy Litvínov doslova rozjel 
stíhací akci, srovnal stav utkání a následně přidal 
vítěznou branku. Zápas nakonec skončil prohrou 
4:5. V konečném součtu 18 bodů a lepší skóre 
postačily na pěkné 4. místo v tabulce.

Ani 2. liga žen – skupina 1 z florbalového GFG 
Florbal Sokolov KV Plamen se nemá za co stydět. 
Odehraná sezóna byla také na velice dobré 
úrovni. Ženy se umístily na krásném 2. místě s 39 
body, před týmem z Rokycan a Florbalem Sokolov 
B. Vítězkami se staly florbalistky FBŠ SLAVIA 
Plzeň. Poslední zápas sezóny odehrály ženy  
26. 4. v HMS v Karlových Varech, kde  se postavily 
týmu Florbal Sokolov B. I když se Sokolov 
momentálně nachází na 4. místě, nebyl to až 
tak jednoduchý zápas. Nakonec se podařilo 

Tým žen v K. Varech. |Foto:  Pavel Dawidko
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Starší žákyně  BVC uspěly na 
mistrovství ČR

Příjemný vrchol sezóny pro družstvo starších 
žákyň přišel na přelomu měsíců dubna a května. 
Poslední víkend v dubnu děvčata odjela do Jirko-
va, kde se chtěla porvat o postup do finálového 
turnaje posledních 16 družstev z celé ČR. 

První den postupně s výsledkem 2:0 porazi-
la družstva Příbrami, Jirkova a Tábora a prohrá-
la pouze s družstvem Klatov 2:1. Tyto výsledky 
položily dobrý základ do nedělních zápasů.  
V prvním nedělním zápase dokázaly holky pora-
zit favorizovaný Hradec Králové 2:0. 

Ve druhém zápase sice prohrály s dalším vel-
kým favoritem Duklou Liberec, ale v posledním 
kole si poradily s týmem ze Štoků, a tím stvrdily 
postup na mistrovství České republiky.  

Toto mistrovství se uskutečnilo ve dnech 4.-6.
května v městské sportovní hale v Přerově. Los 
nám v základní skupině nadělil nelehké soupeře, 

Volejbal

sokolovské ženy zdolat vítězstvím 5:2 a připsat si 
další cenné bodíky.

„Můžeme říci, že sezóna se velice vydařila, 
a i přes početná onemocnění a zranění hráček 
jsme vše společně zvládli,“ odpověděli postupně 
všichni trenéři florbalového týmu GFG Florbal 
Sokolov KV Plamen.

Jásala i Lucie Červenková, která v této sezóně 
vyhrála kanadské bodování 2. ligy žen – skupina 
1, karlovarsko-plzeňské regionální soutěže. Jejích 
28 bodů v 17 zápasech, za 20 vstřelených gólů a 
8 asistencí, bylo skvělou vizitkou naší kapitánky. 
 Pavel�Dawidko

a tak panovala obava, zda se z tak těžké skupiny 
dá postoupit do dalších bojů. Holky to dokázaly 
a i přes dvě prohry s celky Nymburka a Orionu 
Praha, letošního vítěze Českého poháru, doká-
zaly porazit třetí favorizovaný celek ve skupině 
Kralupy 2:1 a postoupily do dalších bojů z třetího 
místa ve skupině. 

Tento výsledek nám přidělil za další soupeře 
Lanškroun, Frýdek-Místek a KP Brno. První zápas 
s Lanškrounem jsme sice prohráli 2:1, ale v dal-
ších dvou zápasech jsme porazili soupeře shod-
ně 2:0. Tento výsledek nás posunul do skupiny  
o celkové 5. až 8. místo. 

Závěrečný den jsme dopoledne nastoupili pro-
ti soupeři z Karlových Varů a po těžkém boji jsme 
po setech 26:24 a 25:21 prohráli 2:0. 

V posledním utkání o celkové 7. až 8. místo 
jsme nastoupili proti již pro nás známému Lan-
škrounu. Po velmi výborném výkonu a výsledcích 
25:23 a 25:23, kdy jsme bohužel nezvládli kon-
covky setů, jsme smolně prohráli 2:0. 

Celkové osmé místo je pro tento celek ohrom-
ným úspěchem, za který si zaslouží velké podě-
kování jak hráčky, tak trenérské duo Jirka Tureček 
a Sára Kuželová. 

 
AKCE AREÁL BVC CHODOV – VOLEJBAL -  

BEACHVOLEJBAL - NA ROK 2024 

18. - 19. 5. 2024 UNIQA Český pohár juniorek 
U 20 Chodov 2024 

18. - 19. 5. 2024 UNIQA Český pohár juniorů 
U20 Chodov 2024

1. 6. 2024 UNIQA Český pohár žákyň U16 Cho-
dov 2024 

15.–16. 6. 2024 UNIQA Český pohár 3* žen 
Chodov 2024  

15.–16. 6. 2024 UNIQA Český pohár 3* mužů 
Chodov 2024 

6. 7. 2024 SMÍŠENÉ ŠESTKY PRO POZVANÉ 
Chodov 2024

3.–4. 8. 2024 UNIQA Mistrovství ČR U18 junio-
rek Chodov 2024 

3.–4. 8. 2024 UNIQA Mistrovství ČR U18 juniorů 
Chodov 2024 

10. 8. 2024 LÁŽO PLÁŽO CHODOV 2024 

Oznamujeme sportovním příznivcům a široké 
veřejnosti otevření kiosku s občerstvením v areálu 
BVC Chodov v Bezručově ulici. Provozní doba je 
pondělí–pátek od 16:00 do 20:00 hodin, sobota 
a neděle od 14:00 do 20:00 hodin. Dále nabízíme 
zajištění občerstvení dle dohody na různé spole-
čenské a sportovní akce. Ladislav�Zapf
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Bojové sporty

První část sezóny byla úspěšně 
dokončena

Samurajové uzavřeli první část sezóny. Účast-
nili se mezinárodních soutěží evropské série 
WMAC a obsadili přední příčky. Získali evropské 
tituly v disciplínách kickboxu, MMA a grapplingu.

Sérii zahájili na mistrovství Německa, pokra-
čovali na mistrovství Rakouska, České republiky  
a sérii uzavřeli na mistrovství Evropy.

Za český tým bojovali Johny Kolář, Kryštof 
Schwarz, Hana Schwarzová, Lenka Kučerová, Jan 
Michalec, Arnošt Hüttl, Kryštof Baranec, Leontý-
na Pfeifer, Jan Pavelec, Maksym Dobei, Kamila 
Hermanová.

Získali celkem 70 medailí a tituly mistr Němec-
ka, Rakouska, České republiky a Evropy.

V konkurenci na turnajích světové úrovně, kde 
je více než 1000 startů z 20 zemí z celé Evropy, 
Samurai Fight Club pravidelně obsazuje přední 
příčky v pořadí klubů a jednotlivci ve světovém 
žebříčku zaujímají medailové pozice. Ve svě-
tovém žebříčku po první části sezóny vévodí 
v MMAlight Johny Kolář, Arnošt Hüttl a Lenka Ku-
čerová. V kicklight Johny Kolář, Kryštof Schwarz, 
Arnošt Hüttl, Leontýna Pfeifer, Jan Pavelec, 
Kryštof Baranec a Jan Michalec. V lightcontactu 
Leontýna Pfeifer, Jan Michalec, Jan Pavelec, Hana 
Schwarzová, Maksym Dobei a Kryštof Baranec. 
Ve druhé části roku nás čeká vrchol sezóny, mis-
trovství světa, které se poprvé koná v České re-
publice, a světový pohár v Rakousku.

Dosažené úspěchy jsou výsledkem dlouhodobé 
kvalitní práce trenérů, vynikající spolupráce při pří-
pravě celého Samurai týmu a součinnosti celého 
realizačního týmu, který se účastní všech výjezdů.

Děkujeme za podporu: Karlovarský kraj, město 
Chodov, město Nejdek, Národní sportovní agen-
tura, Auto Eder. Václav�Kolář

Tenis

Velký úspěch Krejčové! Česká juniorka 
získala vítězný double ve Villachu

Nejlepším možným způsobem skončil junior-
ský turnaj kategorie J200 ve Villachu pro Terezu 
Krejčovou. Teprve patnáctiletá česká naděje si na 
rakouské antuce dokráčela pro titul ve dvouhře  
i ve čtyřhře, kde spojila síly s krajankou Magdalénou 
Smékalovou.

Tereza Krejčová absolvovala ve Villachu celkem 
osm utkání (pět ve dvouhře, tři ve čtyřhře) a ani 
jednou neokusila hořkost porážky! Členka TK Slavia 
Plzeň udolala na cestě do singlového finále Němku 
Taminu Kochtaovou (6:1, 1:6, 6:3), Italku Anju Casa-
riovou (3:6, 6:0, 6:0), Slovinku Alju Senicovou (6:2, 
6:4) a Rakušanku Leonii Rablovou (3:6, 6:3, 6:2).

V souboji o trofej si česká turnajová čtyřka po-
radila s pátou nasazenou Ukrajinkou Anastasijí Fir-
manovou po setech 6:2 a 6:3. V deblovém finále 
vyzrály Krejčová s Magdalénou Smékalovou na 
polsko-kazachstánský pár Nadia Kulbiejová, Aija 
Nupbajová poměrem 6:3, 0:6 a 10:7.

Krejčová rozšířila svou sbírku z juniorského okru-
hu na čtyři singlové a tři deblové trofeje. Letos už 
jednou double získala, a sice na únorové stovce  
v Trnavě. Triumf na dvoustovce ve Villachu je nej-
větším úspěchem v její dosavadní kariéře.

V kombinovaném juniorském žebříčku se pat-
náctiletá Krejčová posunula ze 122. na 85. místo, 
které je jejím novým kariérním maximem. Za pouhý 
týden si tak polepšila o 37 příček!
� Zdroj:�www.tenisovysvet.cz
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Sportovní tanec

Haně Zápotocké se daří
Velmi úspěšně začala novou závodní sezónu 

dlouholetá chodovská atletka a tanečnice Bc. Hana 
Zápotocká, nyní působící v Praze v tanečním klu-
bu Kolb Dance. Na světovém poháru v rokenrolu  
v Polsku vybojovala s formací ve velké konkurenci  
7. místo a na třech  tuzemských závodech v ka-
tegorii MDFS zatím nenašla formace přemožitelky. 
Nově začala také tancovat v páru kat. C, což bylo 
jejím velkým snem. Velmi úspěšná je také jako tre-
nérka dětí, zvláště dívčí formace, která v loňské se-
zóně vyhrála všechny závody. 
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Šachy

Jakub Surý jede na MČR
 V sobotu 13. dubna si v chodovském KASSu 

dalo dostaveníčko 70 šachistů, kteří se v rám-
ci VIII. ročníku chodovského festivalu utkali ve 
třech kategoriích o mládežnické tituly krajských 
přeborníků. Součástí festivalu byl i doprovodný 
turnaj dospělých. 

Chodovský mládežnický šach díky Jakubu 
Surému mohl slavit titul, neboť naše želízko  
v ohni vyhrálo kategorii U10 s plným bodovým 
ziskem. Gratulujeme k postupu na MČR v rapid 
šachu. 

Lukáš Zrůst krajským přeborníkem 
V termínu 7.–12. května se uskutečnil v Da-

lovicích FIDE OPEN, hraný zároveň jako krajský 
přebor ve vážném šachu mužů a juniorů. Cho-
dovský jedenáctiletý talent Lukáš Zrůst vybojoval 
skvělé 18. místo, zároveň se stal krajským přebor-
níkem U20. Gratulujeme k vítězství a postupu do 
polofinále ČR juniorů. 

František Randa postupuje na MČech 
O víkendu 18.-19. května proběhlo v chodov-

ském Bravíčku finále KP mládeže jednotlivců ve 
vážném šachu. Do Chodova zavítalo 18 nejlepších 
hráčů, kteří ve třech kategoriích bojovali o tituly 
a postupy na MČech. Chodov měl zastoupení 

pouze  v nejmladší kategorii U12, kde Jakub Surý 
vybojoval bronzovou medaili, jeho oddílový ko-
lega a nováček Kuba Vu skončil čtvrtý.

Již v březnu vybojoval v Teplé, kde vrcholila 
kvalifikace kategorie U10 (zde se již finále nehra-
je), stříbrnou medaili František Randa, čímž se 
nominoval na MČech. Gratulujeme.

Reportáže z akcí najdete na sachychodov.cz.
 Marcel�Vlasák

Hasičský sport

MČR hasičské všestrannosti a brannosti

 Očekávanou dubnovou akcí bylo první MČR 
závodu hasičské všestrannosti a brannosti, kte-
ré se 7. 4. 2024 konalo ve Vlašimi. V kategorii 
mladších žáků se podařilo kvalifikovat také cho-
dovskému družstvu. Družstvo nastoupilo v tomto 
složení: Petr a Karolína Michalovi, Jakub Čenec, 
Daniel Černý, Daniel Souček a Teodor Kaňa. Bo-
hužel úraz jednoho z členů družstva kousek před 
cílem nedovolil úspěšně dokončit závod kom-
pletnímu družstvu. Sice jsme tak obsadili posled-
ní místo, ale již samotná účast na tak vrcholné 
akci byla pro náš tým zážitek. Celé družstvo se na 
tuto akci svědomitě připravovalo pod taktovkou 
trenérky Petry Hatašové a doufáme, že příští rok 
se nám také podaří úspěšně projít kvalifikací na 
MČR v této nové disciplíně. 

 Ing.�Jan�Orava

Jakub Surý uprostřed. |Foto:  Šachy Chodov

Lukáš Zrůst druhý zleva. |Foto:  Šachy Chodov

František Randa první zleva. |Foto:  Šachy Chodov

Tým mládeže ve Vlašimi. |Foto:  SDH Chodov
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Basketbal

Chodovští basketbalisté stříbrní
V posledním domácím utkání se rozhodovalo 

o druhém místě krajského přeboru Karlovarské-
ho kraje. Soupeřem byla TJ Thermia Karlovy Vary. 

Spartakovci, vědomi si důležitosti utkání,  na-
stoupili do utkání koncentrovaně a již v úvo-
du ukázali, kdo je na palubovce favorit. Dařila 
se střelba z tříbodového perimetru a obranný  
i útočný doskok. Vítězství 60:48 znamená skvělé 
druhé místo. 

Přátelské utkání odehrála mládež v kategorii 
U15 proti TJ Mddm Ostrov. Ačkoli naši mládež-
níci nemají tolik herních zkušeností jako soupeř, 
dokázali s ním držet krok až do poslední čtvrtiny.  
V té kvůli zbytečným ztrátám ztratili vyrovnaný 
stav a nakonec prohráli 45:60. 

Celý tým ukázal, že basketbal hrát umí a dřímá 
v něm velký potenciál. 

Děkujeme hráčům, trenérům, sponzorům, 
městu Chodov a všem přátelům basketbalu za 
skvělou sezónu!

 Tomáš�Randa
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PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ
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OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA
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Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

Nejlevnější 
v Chodově

žaluzie
SÍTĚ PROTI HMYZU

horizontální - vertikální žaluzie
Látkové roletky

Pavel DOLEŽEL |tel. 602 160 734

Pondělí - pátek 9.00-15.00 hod.
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Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů

    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE
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Sleva 55 % se vztahuje na všechna brýlová skla (s výjimkou skel MiYOSMART) a všechny obruby vybraných značek.
Sleva 35 % platí na většinu značkových obrub a lze využít zároveň s 55% slevou na brýlová skla.

Akce platí při nákupu kompletních dioptrických brýlí. Podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www.orangeoptik.cz/akce

MĚŘENÍ
ZRAKU

ZDARMAARMA

SLEVA
35 %
NA ZNAČKOVÉ OBRUBY 

MĚŘENÍ

SLEVAVAV

35 %

SLEVA

55 %
NA DIOPTRICKÉ 

BRÝLE 

VÉ 

+DÁREK k nákupu

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
20. - 21. 6.  pouze v Chodově

U Porcelánky 1017 (vedle lékarny Dr. Max), Chodov, tel.: 777 912 551
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Základní škola a mateřská škola Božičany, 
okres Karlovy Vary, příspěvková organizace 

IČ: 69983160, Božičany 76, 362 26  Božičany, tel: +420 736 629 544, + 420 730 150 109 
e-mail: zsamsbozicany@seznam.cz, reditel@zsamsbozicany.cz, web: www.zsamsbozicany.cz 

 
 

ZAPISUJEME ŽÁKY DO VŠECH 
ROČNÍKŮ 1. STUPNĚ ZŠ 

 
 
 
- vzdělávání a výchova dětí dle našeho ŠVP – Nauč se chodit, než se rozběhneš 
 
- individuální přístup 
 
- nižší počet žáků ve třídě 
 
- škola rodinného typu 
 
- starší pomáhají mladším 
 
- anglický jazyk od 1. ročníku 
 
- školní družina, pobyt v přírodě 
 
- školní jídelna v budově 
  
- moderní vyučovací metody 
 
- interaktivní tabule 
 
- pracovní sešity zdarma 
 
 
Bližší informace na +420 736 629 544 a www.zsamsbozicany.cz. 
 
Těšíme se na Vás. 
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